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BAŞKANDAN

ADSİAD ILE ÇEYREK YÜZYIL

SÜLEYMAN SÖNMEZ
ADSİAD Yönetim Kurulu Başkanı

Sivil toplum kuruluşları (STK), 90’lı yılların başında Avrupa standartlarında örgütlenmeye, 
ülkenin bugününde ve yarınında görüş açıklamaya, sorumluluk almaya başladı. Adana 
Sanayici ve İş Adamları Derneği (ADSİAD) de tam bu zamanda, daha mutlu, daha çağdaş 

bir Türkiye için elini taşın altına koyan ilk STK’lardan oldu. 

Atatürk İlkeleri'ne ve Cumhuriyet’in faziletine inanmış, demokrasiyi olmazsa olmaz kabul etmiş, 
ulusun egemenliğinden başka hiçbir güç tanımayan, yüzünü Batı’ya dönmüş, muasır medeniyetler 
seviyesine ulaşmayı vazgeçilmez hedef olarak belirlemiş bir grup Adanalı iş adamı, yaşadığı kent 
için, ülkesi için 1991 yılında yola çıktı.

Bugün geriye dönüp baktığımda, dev projelerle, başarılarla ve muhteşem dostluklarla dolu, her anı 
büyük heyecanlarla yaşanmış, Türk sanayisinin beşiği Adana’yı kenetleyip tek yürek yapmış koskoca 
bir “Çeyrek Yüzyıl” görüyorum.

1991 yılında Ahmet Özcan Koca’nın liderliğinde başlayan bayrak yarışı, Mehmet Kahyalar, 
Numan Tansuğ, Mehmet Çetinel, merhum Metin Alpat, Eşref Yelekçi, Süleyman Onatça, Cahit 
Sınmaz başkanlarımın üstün çabaları, başarılı çalışmaları, inançları ve yurt sevgileriyle hız 
kesmeden, her dönemde daha da artan bir tempoyla devam ediyor.

Bölgemizin iş dünyasında, ADSİAD’dan bahsederken, “Çukurova’nın TÜSİAD’ı” dendiğini 
duyuyorum sık sık. Bu benzetme bana gurur ve mutluluk veriyor. Bu benzetmeyi yapanlara hak 
vermiyor da değilim. Çünkü ADSİAD, çeyrek yüzyıllık tarihinde, Doğu Akdeniz Sanayici ve İş 
Adamları Dernekleri Federasyonu (DASİFED) ve Çukurova Sanayi ve İş Dünyası Federasyonu 
(ÇUKUROVA SİFED) gibi iki güçlü federasyon, bir Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu 
(TÜRKONFED) başkanı ve bu değerli STK’ların yönetim kurullarında görev alan çok sayıda 
üyesiyle Türk iş dünyasına hizmet etmenin gururunu yaşıyor. 

Kurumların yaşamında 25 yıl çok uzun bir süre. Bu nedenle, 25’nci yılımızın kurumsal sloganını 
“ADSİAD İLE ÇEYREK YÜZYIL” olarak belirledik. Geride kalan “Çeyrek Yüzyıl”a, her biri ayrı 
bir onur madalyası gibi sayısız başarıyı sığdırdık. 

ADSİAD'da bayrak yarışı devam ediyor. Köklerimizden aldığımız güç, güzel günlere olan 
inancımız ve yurdumuza duyduğumuz karşılıksız sevgi ile mutlu yarınlara doğru koşuyoruz.

Liderlikleriyle bizi bugünlere getiren başkanlarımıza ve büyük ADSİAD ailesinin hepsi birbirinden 
değerli üyelerine çok teşekkür ediyorum.
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YÖNETİM KURULU

25. YILINDA 
ADSİAD YÖNETİM KURULU

ADANA’DA 1964 yılında dünyaya gelen Süleyman Sönmez, ilk ve orta öğrenimini Adana'da tamamladıktan 
sonra Anadolu Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü'nü bitirip iş yaşamına atıldı. Aile 
şirketi Sönmez Tekstil'in yönetimini devraldığında henüz 24 yaşında olan Sönmez, kısa sürede şirketi, sadece 

Adana'da değil, yurt dışında da sektörün önde gelen markalarıyla rekabet edebilen bir yapıya kavuşturdu. 
Bu başarılı çıkış, 1992'de Almanya'da kurulan Sönmez Textil GMBH ile uluslararası alanda da devam etti. 

Gayrimenkul geliştirme iş kolunun Türkiye'de henüz emekleme döneminde bile olmadığı bir zamanda, 
kurduğu üç yeni şirket ile bu iş kolunda faaliyet gösteren Sönmez, bu alanda sektöründe bir dünya markası 
ile sözleşme imzalayıp, çalışmaya başladı. İnşaat sektörünün belki de en önemli alt sektörlerinden biri olan 

gayrimenkul geliştirmede kazandığı deneyim ve bilgi birikimi Sönmez'e, bugün, bölgede lider konumda 
olan STS Group Yapı Sistemleri Ltd. Şti.'ni kurmaya yönlendirdi. 2011 yılından bu yana ADSİAD Yönetim 

Kurulu Başkanlığı görevini sürdüren Süleyman Sönmez, aynı zamanda TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcılığı görevine de devam ediyor. Çukurova Sanayi ve İş Dünyası Federasyonu (ÇUKUROVA SİFED) 

önceki dönem başkanı olan Sönmez, evli ve iki çocuk babası. 

ADANA'DA 1969 yılında dünyaya gelen Vedat Gizer, orta öğrenimini Adana Anadolu Lisesi’nde 
tamamladıktan sonra Bilkent Üniversitesi İktisat Fakültesi Ekonomi Bölümü’nü bitirdi. Askerlik görevinin 
ardından 1995 yılında aile şirketi Gizerler Dayanıklı Tüketim Mamulleri’nde çalışma hayatına başladı. 
2002’den bugüne kadar Ford Yetkili Satıcısı Gizerler‘in Genel Müdürü olarak iş hayatına devam eden 
Vedat Gizer, çok sayıda sivil toplum örgütünde de aktif olarak görev alıyor. 2006-2008 yılları arasında 
Adana Genç İşadamları Derneği’nde (AGİAD) görev alan Gizer, 2012-2014 yıllarında Adana Sanayici ve 
İşadamları Derneği (ADSİAD) Başkan Yardımcılığı, 2010-2014 yılları arasında da Otomotiv Yetkili Satıcıları 
Derneği’nde (OYDER) iki dönem yönetim kurulu üyesi olarak görev aldı. Evli ve üç çocuk babası olan Vedat 
Gizer, İngilizce biliyor.

1991 yılında kurulan ve Adana sanayisinin gelişiminde etkin bir rol üstlenen ADSİAD, bugüne kadar iş dünyasından önemli isimlerin 
temsilciliğinde çalışmalarını gerçekleştirdi. Bugün Süleyman Sönmez'in başkanlığında çalışmalarını sürdüren dernek, 25. yılında da 

yoluna sağlam bir kadro ile devam ediyor.

VEDAT GİZER YÖNETIM KURULU BAŞKAN VEKILI

SÜLEYMAN SÖNMEZ YÖNETIM KURULU BAŞKANI

1983 yılında Adana'da doğan ve ilköğretimini Adana'da tamamlayan Hasan Adalı, Tarsus Amerikan 
Koleji'nden mezun olduktan sonra lisans derecesini 2007 yılında Koç Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler 
Fakültesi İşletme Bölümü’nde tamamladı. Kariyerine, dedesi Hasan Adalı tarafından 1962 yılında kurulan, 

babası Hünkar Adalı ve amcası Serdal Adalı tarafından geliştirilen aile şirketinde başlayan Hasan Adalı, 
şirketin üçüncü kuşak temsilcisi olarak yurt içi ve yurt dışında sayısız projede aktif görev aldı. Şirketin, 

özellikle yenilenebilir enerji alanındaki yatırımlarında öncü rol oynayan Adalı, bugün Adalı Holding Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili ve Enerji Grup Başkanı olarak görevine devam ediyor. Yaklaşık 6 bin kişiye istihdam 

sağlayan şirketin inşaat, taahhüt, enerji, atık yönetimi, lojistik, inşaat malzemeleri, turizm ve otel işletme-
ciliği alanlarındaki uluslararası proje ve yatırımlarını yöneten Adalı, iyi derecede İngilizce biliyor; evli ve iki 

çocuk babası.

HASAN ADALI YÖNETIM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI
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1956 yılında Adana’da doğan Süleyman Gerdan, ilk ve ortaöğrenimini Adana’da tamamladıktan sonra 1978-
1979 öğrenim yılında Çukurova Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Endüstri Mühendisliği Bölümü’nden mezun 
oldu. İş hayatına aile şirketinde adım atan Gerdan, çeşitli noktalarda demir çelik fabrikası üreten şirketlerinde 
(GER-PA İnşaat, GERMAKSAN Makine, GERMÜHENDİSLİK) CEO olarak görev alıyor. Bugüne kadar Adana 
Sanayi Odası Meclis Başkan Yardımcılığı, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcılığı, Kanal A TV Yönetim Kurulu 
Üyeliği, TÜRKONFED Yönetim Kurulu Üyeliği yapan Gerdan, ayrıca Türk Dünya İşadamları Kurultayı’nda da üç 
dönem aktif olarak sorumluluk üstlendi. Adana Sanayi Odası Meclis Üyeliği’ne devam eden Gerdan, Rotary 
Kulübü, Güney Eğitim Vakfı gibi çeşitli sivil toplum örgütlerinde yönetim kurulu üyeliği de yaptı. Yüzme, tenis, 
pinpon, doğa yürüyüşü, sinema ve tiyatroya ilgi duyan Gerdan, iki çocuk babası.

SÜLEYMAN GERDAN YÖNETIM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

İBRAHIM MEHMET EREL YÖNETIM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

TÜRKAN CERRAHOĞLU YÖNETIM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

ULUDAĞ Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü’nden mezun olan İbrahim Mehmet Erel, Tavaş 
Yem ve Gıda Sanayi Yönetim Kurulu Başkanı olarak görev alıyor. 1999 yılında Almanya’da organize edilen JCI Dünya 

Genç Liderler ve Girişimciler Federasyonu, Berlin Avrupa Konferansı Onursal Başkanlığı’na seçilen Erel, 2006 yılında da 
Para dergisi tarafından “Anadolu’daki En Başarılı 10 CEO”dan biri oldu. 2010 yılında Tüm Tüketicileri Koruma Derneği 

tarafından sektöründe kendisine “Altın Adam”, markasına da “Altın Marka” ödülü verilen Erel, 2013 yılında Rotary 
International tarafından “Meslek Hizmetleri Liderlik” ödülüne layık görüldü. Adana Sanayi Odası Meclis Üyeliği, Türkiye 

Yem Sanayicileri Birliği Yönetim Kurulu Üyeliği ve Adana Güç Birliği Vakfı Yönetim Kurulu Üyeliği de yapan Erel,1999 
yılında JCI Türkiye Genç Müteşebbisler Derneği Adana Şube Başkanlığı görevinde de bulundu. 2012 yılında JCI Dünya 

Genç Liderler ve Girişimciler Federasyonu Türkiye Senatosu Başkanlığı yapan Erel, TOSYÖV Adana Başkanlığı yapan 
isimlerden biri. Çeşitli illerdeki üniversite, oda ve derneklerde; 100’den fazla eğitim, seminer, konferans veren Erel, 

Hürriyet Gazetesi bölge eki Boss&Business ve Nobel dergisinde köşe yazarlığı yaptı.

ERZURUM’DA 1946 yılında dünyaya gelen Türkan Cerrahoğlu, Ankara İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi ile 
İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi İş İdaresi Bölümü’nden mezun oldu. Halen Anadolu Üniversitesi Açık 

Öğretim Fakültesi Adalet Yüksekokulu öğrencisi olan Cerrahoğlu, 1965 yılında devlet dairesinde başlayan 
memuriyet yaşamından Kasım 1986'da gümrük müdürü olarak emekli olup, 1988 yılında Net Gümrükleme’yi 

kurdu. Bugün, Gümrük Müşaviri olarak iş hayatına devam eden Türkan Cerrahoğlu’nun kurucu ve sahibi olduğu 
Net Gümrük Müşavirliği şirketinin Adana merkez ofisinin yanında İncirlik, Mersin, İstanbul, İskenderun ve 

Gaziantep’te de ofisleri bulunuyor. Bora Tahmil Tahliye Lojistik ve Netline Taşıma Lojistik’in kurucu ortağı olan 
Cerrahoğlu’nun üye olduğu sivil toplum kuruluşları arasında; ÇUKUROVA SİFED (Disiplin Kurulu Başkanı), Adana 
İş Kadınları Derneği, TÜRKONFED, Adana Güçbirliği Vakfı, Mersin Gümrük Müşavirleri Derneği, Türkiye Gümrük 
Müşavirleri, TOBB Adana Girişimci Kadınlar Kurulu, Adana BPW İş ve Meslek Sahibi Kadınlar Kulübü ile Ankara 

Çukurova Lobisi yer alıyor. Seyahat etmeyi seven Cerrahoğlu, iki kız, üç de torun sahibi. 

FATIH ASAL YÖNETIM KURULU BAŞKAN YARDIMCISI

ÇUKUROVA Üniversitesi İşletme Fakültesi’nde lisans eğitimi alan Fatih Asal, yine aynı üniversitede 
yönetim organizasyonu alanında yüksek lisans yaptı. Asal’ın 1999 yılında Wavin Pilsa’nın finans 
departmanında başlayan kariyer yolculuğu, görev aldığı birçok departman ve yönetsel fonksiyon ile hızlı bir 
ivme ile devam etti. 2011 yılında satış destek departmanını kuran Fatih Asal, sırası ile pazarlama ve ürün 
yönetimi birimlerini yönetti, Aynı şirkette ülke satış müdürlüğü, son olarak 2016 yılında genel müdürlüğe 
terfi eden Fatih Asal, kurum içi terfi yolu ile yönetime gelen ilk genel müdür unvanını da taşıyor. Evli ve iki 
kız çocuk babası olan Asal, İngilizce biliyor.
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GELIBOLU’DA 1963 yılında doğan Mustafa Öncül, Çukurova Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Fizik 
Mühendisliği Bölümü’nden mezun oldu. Üniversite eğitiminin ardından bir süre mühendislik yapan Öncül, 
1996 yılında arkadaşı Sefa Sofuoğlu ile birlikte reklamcılık, halkla ilişkiler ve yayıncılık alanlarında hizmet 
veren Öncül Sefa İletişim Hizmetleri’ni kurdu. Kreatif, özgün, fark yaratan çalışmalarıyla tanınan Öncül 
Sefa İletişim Hizmetleri, reklamcılık sektörünün nitelikli yarışmalarından olan Kırmızı Ödülleri’nde aldığı 
10 ödül ile başarılarını taçlandırdı. Bölgesel, ulusal ve uluslararası alanda faaliyet gösteren markalara 
hizmet veren Öncül Sefa İletişim Hizmetleri, bu yıl 20’nci yılını kutluyor. Çukurova Sanayi ve İş Dünyası 
Federasyonu (ÇUKUROVA SİFED) Yönetim Kurulu’nda genel sekreter olarak görev yapan Mustafa Öncül, 
evli ve bir çocuk babası.

MUSTAFA ÖNCÜL YÖNETIM KURULU ÜYESI - GENEL SEKRETER

ADANA'DA dünyaya gelen Emir Değişmez, Yeditepe Üniversitesi’nde işletme eğitimi aldıktan sonra 2007 
yılında 1978 yılında kurulan aile şirketleri Uğurkim Kimya Sanayi’nin kurucusu olan babası Ali Değişmez’in 
vefatı nedeniyle Adana’ya dönerek, kimya mühendisi olan kardeşi ile birlikte aile işletmesinin yönetimine geçti. 
Değişmez, 2008 yılından beri kurumsal yeniden yapılanma stratejilerini sürdürdükleri diğer bir grup şirketleri 
olan ALDE Kimya Sanayi Yatırımlar A.Ş.’de satın alma, dış ticaret ve mali işlerden sorumlu genel müdür 
yardımcısı ve yönetim kurulu üyesi olarak görevine devam ediyor. Çukurova Üniversitesi’nde İşletme Yüksek 
Lisans eğitimini tamamlayan, kimya sektörü modern üretim sistemleri ve aile işletmeleri yönetimi konularında 
araştırmalar yapan Emir Değişmez, iyi derecede İngilizce biliyor.

EMIR DEĞİŞMEZ YÖNETIM KURULU ÜYESI

OLCAY DEĞİRMENCİ YÖNETIM KURULU ÜYESI - SAYMAN

1960 yılında Adana'da dünyaya gelen Olcay Değirmenci, ilk ve orta öğreniminin ardından lisans eğitimini 
Çukurova Üniversitesi Makine Mühendisliği Bölümü’nde tamamladı. İş hayatına 1982 yılında otomotiv sektörüyle 

başlayan Değirmenci,1987 yılında Dörtler Otomotiv'i şirket haline getirerek ilk kurumsal firmasını kurdu. 
Bünyesinde otomobil ithalatı, bayilik, yedek parça toptan ve perakende satışının yanında servis ve sigorta 

faaliyetleri de bulunan şirketi, 2000'li yıllarda büyüme trendine girdi. Başta tarım olmak üzere, eğitim, beyaz 
eşya, perakende ve proje bazlı toptan alanında büyüme seyri izleyen şirket, daha sonra da emlak alım satımı ve 
inşaat sektörüyle yoluna devam etti. 2016 yılında gıda sektörüne adım atarak, Dörtler DNMK Marketçiliği grup 

bünyesine dahil eden Değirmenci, bugün şirkette yönetim kurulu başkanlığı yapıyor. Olcay Değirmenci, evli ve iki 
çocuk babası. 

YÖNETİM KURULU
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UNIVERSITY of Bridgeport Makine Mühendisliği ve İş İdaresi Bölümü’nde master yapan İbrahim Eserce, 
kariyerine TEMSA'da finansman bölümünde başladı. İlerleyen yıllarda üretim, kalite ve ürün geliştirme 

bölümlerinde farklı görevlerde bulunan İbrahim Eserce, bugün TEMSA'da AR-GE, teknoloji, satış sonrası ve 
yedek parça bölümlerinden sorumlu.

İBRAHIM ESERCE YÖNETIM KURULU ÜYESI
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YÖNETİM KURULU

1959 yılında Adana’da dünyaya gelen Oktay Özbiçer, ilk ve orta öğrenimini doğduğu kentte bitirdikten sonra 
lisans eğitimini Çukurova Üniversitesi Mühendislik Fakültesi’nde tamamladı. Üniversitede makine mühendisliği 
üzerine eğitim alan Özbiçer, 1989 yılından itibaren tesisat malzemeleri alanında satış ve taahhüt yapan Şanıvar 

firmasında yönetici ortak olarak iş hayatına devam ediyor. Oktay Özbiçer, evli ve iki çocuk babası.

1969 yılında doğan Murat Karadut, lisans öğrenimini ODTÜ Makina Mühendisliği Fakültesi'nde tamamladı. 1993-2001 
yılları arasında Bossa Kadife ve Gömleklik İşletmeleri’nde farklı departmanlarda görev alan Karadut, 2009 yılında kendi 

şirketi olan BETA Teknoloji Hizmetleri ve Enerji Sanayi A.Ş’yi kurdu. Tekstil sektöründeki faaliyetlerine 2009 yılında 
kurulan DNM Tekstil’de Şirketin Kurucu Ortağı ve CEO'su olarak devam eden Karadut, şirketin en üst performansa 

ulaşabilmesi için gereken operasyonların organizasyonunu gerçekleştirdi. Karadut, 2012 yılında  kurmuş olduğu TM 
Petrokimya San. ve Tic. A.Ş. ile hammadde açısından neredeyse tamamıyla dışa bağımlı olan başta plastik sanayi 
olmak üzere, izolasyon, beyaz ve kahverengi eşyalar, otomotiv ve tekstil sanayinin gelişmesine katkıda bulunuyor. 

İş adamı, 2012 yılı son çeyreğinde Türkiye’de enerji sektörüne mühendislik hizmeti vermek amacıyla kurulmuş olan 
GENTEK Enerji ve Teknolojileri Sanayi ve Ticaret A.Ş.'ye ortak olarak, yönetim kurulu başkanlığı görevini üstlendi.

OKTAY ÖZBİÇER YÖNETIM KURULU ÜYESI

MURAT KARADUT YÖNETIM KURULU ÜYESI

M. BÜLENT YAMAÇ YÖNETIM KURULU ÜYESI

SELAHIDDIN NAS YÖNETIM KURULU ÜYESI

OSMANIYE’DE 1972 yılında dünyaya gelen M. Bülent Yamaç orta öğrenimini Adana 
Anadolu Lisesi'nde, yüksek öğrenimini ise İstanbul Üniversitesi İşletme Fakültesi'nde ta-
mamladı. İş adamı, Yamaç Ambalaj, Yamaç İnşaat ve Elka Fuarcılık olarak faaliyette bulunan 
aile şirketlerinde yönetim kurulu üyeliği yapıyor. Günümüzün gelişen sektörlerinden fuarcılık 
alanında 20 yıllık tecrübeye sahip olan Yamaç, bu tecrübesini yurt içi ve yurt dışında yeni ve 
farklı  projeler gerçekleştirmek için kullanarak, sektöre katkıda bulunuyor.  

1965 yılında Hatay’ın İskenderun İlçesinde doğan Selahiddin Nas’ın iş hayatına adım atması, aile 
şirketinde aldığı görevle başlıyor. 1957 yılında baba Mehmet Nas tarafından temeli atılan şirketler 
grubu, bugün Selahiddin Nas ve Fariz Nas’ın kaptanlığında, doğru, hızlı ve kararlı yürüyüşünü sürdürüyor. 
Kurucusu olduğu Kilikya Şalgam Yönetim Kurulu Başkanlığı görevinin yanı sıra, şalgam üreticilerinin bir 
araya gelmesiyle kurulan ŞALGAMDER'in de yönetim kurulu başkanlığı görevini sürdüren Selahiddin Nas, 
iki çocuk babası.



20 yıla neler 

sığmadı ki...

Hiçbir zaman bitmeyen ve bitmeyecek hayat 
dersleri… Bilgi, güzellik, yenilik arayışı ile geçen 
günler… Hep en iyisini yapma uğraşları…
Başarılı işler… İlkler… Sonlar… Yeni başlangıçlar… 
Ödüller… Övgüler… Alkışlar… Yeni dostlar… 
Ustalar, öğretmenler… Hüzünler, mutluluklar…
Ve… Bazılarını çoktan unuttuğumuz, bazılarını da 
asla unutamayacağımız daha neler neler…

“Anadolu Reklamcılığında Yirmi Yıl”

onculsefa.comfacebook.com/onculsefa • twitter.com/onculsefa • instagram.com/onculsefa • youtube.com/onculsefa
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ADANA SANAYİ TARİHİ

BUGÜN TÜRKIYE’NIN EN BÜYÜK ILK 
500 FIRMASI ARASINA 12 FIRMA 
SOKABILMEYI BAŞARAN ADANA, 
TÜRKIYE’NIN SANAYILEŞME 
SÜRECINDE ÖNEMLI GELIŞMELERE 
EV SAHIPLIĞI YAPTI. ADANA’NIN 
YAKIN GELECEKTE DAHA BÜYÜK 
BAŞARILARA IMZA ATMASI ISE 
TÜM SANAYI KESIMLERI AÇISINDAN 
YENILIK YARATMA ILE YÜKSEK 
KATMA DEĞERLI ÜRETIM VE 
IHRACAT YAPABILMESINE BAĞLI 
GÖZÜKÜYOR. 

SANAYİLEŞMEDE 
ÖNCÜ KENT:
ADANA

PROF. DR. NEJAT ERK
Bizans’ı durdurmak üzere Türkmenler’in Çukurova’ya yerleştirilme-

si, Adana’nın kaderini belirleyen en temel gelişmedir. Söz konusu 
Türkmenler’den Ramazanoğulları, Çukurova tarihini her aşamada şe-
killendirmiştir. Adana, geçmiş tarihlerden bugüne pamuk üretimi ile 

öne çıkan bir ilimizdir. Avrupa’da iplik ve tekstil teknolojisinin gelişimi, Adana 
pamuk üretimini 1572’lerde 342 bin 440 dekarlık bir büyüklüğe ulaştırmıştır. 
1830’lar sonrası bölge yönetiminde etkili olan İbrahim Paşa, pamuk üretiminin 
11 bin tona ulaşmasında öncülük etmiştir. Pamuk üretimi belli bir duraklama 
dönemi yaşamıştır. 1900'lü yıllarda ortaya çıkan pamuk krizi ile Çukurova’da pa-
muk üretimi yeniden gündeme gelmiş ve yapılan anlaşmalarla, üretim verimlili-
ğini artırmak amacı ile Almanya’dan Adana’ya gelen Alman çıraklar, Çukurova’ya 
ilk know-how transferini gerçekleştirmiştir. Bu gelişmeler bölgenin tarım tek-
nolojisi ithalatını hızla artırmıştır. 
19. yüzyılın başında Adana nüfusu 13 bin 864 kişiye ulaşmıştır. 1852-1853 yılla-
rında Çukurova’yı ziyaret eden Longlois, bölgede 50 pamuk, 10 keçe, 22 basma-
hane ve 40 masara (meyve sıkım merkezi) varlığından söz etmektedir. 1854 yı-
lında başlayan Osmanlı dış borçlanmasının, zamanla geldiği boyut ile ödenemez 
borçlar Düyun-u Umumiye İdaresi’nin kurulmasına yol açmış, zorunlu olarak 
belli ekonomik faaliyetlerin gelirleri yabancılara yönlendirilmiştir. 1883 yılında 
150 ton civarında üretim yapan Adana Tütün Fabrikası, Düyun-u Umumiye İdare-
si kapsamında yapılanan Reji İdaresi’ne devredilmiştir. 

İngiltere'de ortaya çıkan ilk sanayi devrimi dokumacılık sektörü ile güçlenmişti.
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1887 yılına gelindiğinde, Adana’da ilk iplik fab-
rikası Mavromati ailesi tarafından kurulurken, 
1902 yılında da Salih Bosna (Aynı zamanda Ada-
na Ticaret Odası başkanlığı görevinde de bulun-
muştur) Seyhan Nehri üzerinde ilk un fabrikasını 
kurmuştur. 1906 yılında Adana Döşeme mahal-
lesinde Milli Mensucat Fabrikası, Aristidi Kozma 
Simyonoğlu tarafından kurulmuştur. Bu gelişme-
ler Adana’nın Türk sanayileşme sürecindeki öne-
mini ortaya koyan önemli göstergelerdir. 

1908 YILINDA ADANA DÜNYANIN 
GÖZDESİ OLDU
1914 yılına gelindiğinde Adana ve Tarsus'taki iplik 
üretim kapasitesi 42 bine ulaşmış, 1900’lü yılların 
başında Mısır Hıdivleri sülalesinden Rasim Bey 
Çukurova seyahati sırasında Mısır’daki fabrika-
sını Tarsus’a taşıma kararı almıştır. Söz konusu 
fabrika Kurtuluş Savaşı’nda orduya çadır, bez ve 
elbise ihtiyacını karşılamada önemli rol oynamış-
tır. 1908 yılında Adana’nın dünya ekonomisindeki 
çekiciliği artmış; Alman girişimi ve İngiliz serma-
yesi ile Alman çırçır fabrikası Adana’da kurul-
muştur.

YAĞ SANAYİSİNDE DÖNÜM NOKTASI
Cumhuriyetin ilk dönemlerinden bugüne Ada-
na, pamuk üretimi ve sanayiye yoğunlaşmış bir 
kenttir. Bu dönemde pamuktan yağ elde etme 
bilinmiyordu. 1939 yılında, Türk Nebati Yağlar 

ADANA TÜRKIYE’DE IŞ 
YERI SAYISI BÜYÜKLÜĞÜ 

BAKIMINDAN ILK BEŞTE YER 
ALIRKEN, ÇALIŞAN SAYISI 
AÇISINDAN DA ALTINCI 
SIRADA KENDINE YER 

BULUYOR. DIĞER TARAFTAN 
ADANA’DA YATIRIMLARI 

BULUNAN AVRUPA KÖKENLI 
215 FIRMA FAALIYET 

GÖSTERIYOR.

Fabrikası’nın kuruluşu Adana’da yağ sanayisinin 
gelişmesinde dönüm noktası oldu. Bu fabrikanın 
ortakları arasında ise Sabancı, Sapmaz, Has, Mü-
derrisoğlu ve Özgür ailelerinin olduğu görülür. 
1951 yılında Paktaş Pamuk ve Ticaret Şirketi’nin 
kuruluşuna tanık olurken, bunu takiben 1952 yı-
lında Güney Sanayi, 1953 de BOSSA, Akdeniz Yağ 
Sanayisi ve 1954’te Akdeniz Mensucat fabrikaları 
kurulmuştur.

İLK 500’DE 12 FİRMA
Kısa bir sanayi tarihi incelemesi sonrası Adana 
bugün, Türkiye’nin en büyük ilk 500 firması ara-
sına 12 firma sokabilmeyi başarmış bir il olarak 
karşımızda durmaktadır. Adana sanayisi sadece 
büyük işletmeler açısından sıra dışı performans 
göstermiyor. KOBİ’ler açısından konu incelendi-
ğinde, Adana Türkiye’de iş yeri sayısı büyüklüğü 
bakımından ilk beşte yer alırken, çalışan sayısı 
açısından da altıncı sırada kendine yer buluyor. 
Diğer taraftan Adana’da yatırım yapan Avrupa kö-
kenli 215 firma faaliyet gösteriyor.
Adana’nın yakın gelecekte daha büyük başarılara 
imza atması, tüm sanayi kesimleri açısından ye-
nilik yaratma ile yüksek katma değerli üretim ve 
ihracat yapabilmesine bağlı gözükmektedir. Bu 
konuda kent bağlamında uzlaşı mevcut olup, Çu-
kurova Kalkınma Ajansı tarafından yapılandırılan 
RIS 3 gibi projelerin önemsenmesi başarı süreci-
ni kısaltacaktır.
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DÜNDEN BUGÜNE ADSİAD

ADANALILIK RUHU: ADSİAD
EĞITIMDEN SANAYIYE, GIRIŞIMCILIKTEN KALKINMAYA 

TÜRKIYE 
EKONOMISININ 

IRAK SAVAŞI ILE 
BAŞLAYAN SIKINTILI 

DÖNEMLERINDE YEDI 
ÜYE ILE KURULAN 
ADSİAD, 25 YILDA 

SADECE ADANA’NIN 
DEĞIL ÇUKUROVA 

BÖLGESI’NIN 
VE ÜLKENIN 

KALKINMASINDAN 
GIRIŞIMCILIĞINE, 

EĞITIMINDEN 
SANAYISINE, 

SOSYOKÜLTÜREL 
HAYATINDAN SPOR 
VE SANATA KADAR 

PEK ÇOK ALANDA 
ETKILI IŞLERE IMZA 

ATTI. ADANA IŞ 
DÜNYASINI TEK ÇATI 
ALTINDA BIR ARAYA 

GETIRMEKLE KALMADI, 
AYNI ZAMANDA 

SIVIL TOPLUMUN 
KURUMSALLAŞMASI 
YOLUNDA DA DEĞER 

YARATTI.

Ekonomik ve sosyal değişim hareket-
lerinin başladığı 1980’li yıllara kadar 
Adana, ticaretten sanayiye, tarımdan 
turizm ve hayvancılık sektörlerine ka-

dar birçok alanda çok önemli bir ağırlığa sahipti. 
1990’lı yıllara girildiğinde Irak Savaşı ve ekono-
mik krizler Adana’yı ve Adanalı sanayicileri de ol-
dukça etkiledi. İşte tam bu dönemde Türkiye’nin 
ekonomik ve sosyal kalkınmasına katkıda bulun-
mak, ilin bölgesel-sektörel potansiyelini en iyi 
şekilde değerlendirmek için iş dünyası bir araya 
gelerek Adana Sanayici ve İşadamları Derneği’ni 
(ADSİAD) kurdu. 
Ahmet Özcan Koca başkanlığında yedi kurucu 
üye ile 1991 yılında ilk harcı ADSİAD’ın kuruluşu 
ile atılan, sivil toplumu kurumsallaştıracak, özel 
girişimciliği canlandıracak, sanayici ve iş adam-
larının sorunlarına sahip çıkacak yeni bir dönem 
başladı. ADSİAD’ın kurulduğu yıllar, Körfez Krizi 
diye de adlandırılan, Türkiye ekonomisini oldu-

ğu kadar bölgeye yakınlığı ve ihracat ağı içindeki 
yeri nedeniyle Adana’yı da derinden etkilediği 
yıllardı. Bir yandan üye yapısını genişletmeye 
ve sektörel olarak derinleşmeye dönük adım-
lar atan ADSİAD, diğer taraftan Körfez Krizi ile 
ortaya çıkan sosyo-ekonomik sorunlara yönelik 
çözüm önerilerini de merkezi ve yerel yönetim-
ler düzeyinde daha etkin bir şekilde ele alma fır-
satı buldu. Adana iş dünyasını tek bir çatı altında 
daha güçlü bir ses haline getiren ADSİAD, bugün 
130 üyesiyle bölgenin sorunlarını sadece tespit 
etmekle kalmıyor, Adana’nın ve dolayısıyla Tür-
kiye ekonomisinin yüksek katma değerli üreti-
me geçmesi yönünde de çok önemli projeleriyle 
adından söz ettiriyor. 

EĞİTİMDEN İSTİHDAMA, 
SPORDAN KÜLTÜR-SANATA…
Kuruluşundan bugüne kentin kültür-sanat dün-
yasındaki gelişmesine özel önem veren ADSİAD, 
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aynı zamanda gençlerin istihdamından mesleki 
eğitime, girişimcilikten KOBİ’lerin kurumsallaş-
masına kadar pek çok alanda toplantı ve konfe-
ranslar gerçekleştirdi. Türkiye’de meslek okul-
larının geliştirilmesine Adana’da Marka Okul 
Projesi ile 2007 yılında Süleyman Onatça’nın 
başkanlığı döneminde başlayan ADSİAD, sade-
ce eğitim kalitesinin geliştirilmesine değil aynı 
zamanda sosyal aktivitelerle de gençlerin sos-
yal ve sportif aktiviteler edinmelerine de önem 
verdi. Meslek liselerinin tercih edilebilir okullar 
arasına girebilmesi için etkin eğitim programla-
rına sosyal aktivitelerin de eklenmesi gerektiğini 
ifade eden ADSİAD Başkanı Süleyman Onatça, 
ADSİAD’ın sadece bir iş dünyası kuruluşu değil 
aynı zamanda kentinin, bölgesinin ve ülkesinin 
eğitimden sanayiye uzanan pek çok alanında de-
ğer üreten bir sivil toplum örgütü olduğunu da 
vurguluyordu.  Aynı dönemde bilişim sektörü-
nün bulundukları bölgelere yaptığı katkıları göz 
önünde bulunduran ADSİAD, Adana İş Geliştirme 
Merkezi’ni (İŞGEM) hayata geçirdi. Kocavezir İş 
Merkezi’nin 5 bin metrekarelik otoparkında 2004 
yılında kurulan İŞGEM, kısa sürede sadece ülke-
mizde değil dünyaya da örnek olarak gösterilecek 
bir yapı haline dönüştü. Proje, Dünya Bankası ta-
rafından Romanya’ya örnek gösterilirken, İŞGEM 
sayesinde yeni ürünler pazara sunuldu ve genç 
girişimcilere de istihdam yaratıldı. Dünya Ban-
kası Türkiye Direktörlüğü görevine yeni başlayan 
Ulrich Zachau, Özelleştirme Sosyal Destek Pro-
jesi (ÖSDP) kapsamında ADSİAD’ın kurduğu ve 
Dünya Bankası tarafından desteklenen İŞGEM’i 
ziyaret edip, kendi işini kuran genç girişimci-

lerle görüştü. Zachau, Adana İŞGEM'in, Dünya 
Bankası'nın Türkiye'de desteklediği en iyi proje-
lerden biri olduğunu ifade ederek, ADSİAD’ın ba-
şarısını da tescil etmiş oldu. 

ÖZEL SEKTÖR, KAMU VE YEREL 
YÖNETİMLER İŞ BİRLİĞİ
Sanayinin kalifiye eleman sorununa da el atan, 
ürettiği projeler ile Avrupa Birliği’nden (AB) elde 
ettiği kaynakları Adana’nın geleceği olan genç-
lerin istihdamına ayıran ADSİAD, 2008 yılında 
kentteki işsiz gençlerin istihdam edilebilirliği-
ni artırmak ve işsizlik oranını düşürmek ama-
cıyla başlattığı Meslek Yolunda Genç Hayaller 
Projesi’ne 200 bin avro destek aldı. AB Projesi 
Fonu’ndan alınan destekle oluşturulan proje 
dâhilinde iş gücü ve iş gücü gereksinimi buluş-
turmak amacıyla Adana Gençlik İstihdam Koordi-
nasyon Kurulu oluşturuldu. Kurulda proje ortağı 
olan Karşıyaka Endüstri Meslek Lisesi'nin yanı 
sıra hazırlık aşamasından itibaren projeye işti-
rakçi olarak dâhil edilen Adana Sanayi Odası ve 
TEMSA Adana Otobüs Fabrikası da yer aldı.
Yetişmiş ara eleman sıkıntısını çözmek için özel 
sektör, kamu ve yerel yönetimler iş birliği ile ger-
çekleştirilen proje tamamlandığında 84 öğrenci 
çeşitli konularda mesleki bilgilerini artırıp mezun 
olurken, aynı zamanda Adana sanayisinin de ara 
elaman sıkıntısında başarılı bir iş birliği modeli 
de ortaya çıkmıştı.
Teorik eğitimin pratik tecrübe ile birleştirilme-
sini sağlayan Meslek Yolunda Genç Hayaller 
Projesi kapsamında gençler Adana Çimento 
Fabrikası'nda çimento üretiminin tüm aşama-
larını yerinde gözlemleme imkânına da kavuştu.
Projenin tanıtım toplantısı 2009 yılında gerçek-
leştirildiğinde ADSİAD Başkanı olan Cahit Sın-
maz, o dönemde derneğin üstlendiği sorumlulu-
ğu şu sözlerle aktarmıştı: "Adana ekonomisinin 
kanayan yarası işsizlik ve istihdam sorunudur. 
Bir kentte işsizlik varsa huzursuzluk da vardır. 
Bu noktada çözüm beklemek yerine sorunun bir 
ucundan tutup yükü omuzlamak gerekir. ADSİAD 
işte bu noktada üstlendiği sorumluluk çerçeve-
sinde kentteki iş gücü ve istihdam sorununun çö-
zümüne yönelik projelere imza atıyor." 

• Çukurova Üniversitesi
• Çağ Üniversitesi
• MCT Management Centre 
   (Yönetim Geliştirme ve Eğitim Danışmanlığı)
• Profitkar Platformu
• Global Compact (Küresel İlkeler Sözleşmesi)

ADSİAD’IN IŞ BIRLIĞI YAPTIĞI 
KURUM/KURULUŞLAR

Türkiye’de STK’ların 
yoğunlaşmaya başladığı yıl-
larda, Adana iş dünyasının 
etkin isimlerinin ADSİAD’ı 
kurduğunu belirten Onatça, 
“ADSİAD kuruluşuyla birlik-
te kentin gelişimine ve ülke 
ekonomisinin kalkınmasına 
yönelik faaliyetleriyle 
dikkat çeken bir STK oldu. 
Geçen 25 yıl içerisinde 
federasyondan konfederas-
yona, Türkiye iş dünyasının 
sivil yapılanmasının temeli 
olan ADSİAD, bugün, 
üyelerinden aldığı güçle 
Adana’nın en etkin iş dün-
yası örgütüdür. Eğitimden 
konferanslara, panellerden 
zirvelere kadar çok sayıda 
organizasyonu başarı ile 
gerçekleştirmiştir.
 ADSİAD, üyelerinin görüş 
ve önerilerini, genel ekono-
mi politikalarına yansıtmış-
tır. Kentin sosyo-ekonomik 
yapısına katkı sağlayan 
derneğimiz, bir iş dünyası 
STK’sından beklenenin 
üzerinde işler yapmanın 
25 yıllık haklı gururunu da 
yaşamaktadır. ADSİAD’ı 
kentimize ve ülkemize 
kazandıran kurucularımıza, 
her geçen gün etkinliğini 
artıran geçmiş, mevcut 
ve gelecek yöneticilerine 
teşekkür ediyorum” diyor. 

“ADSİAD 
GÜCÜNÜ 
ÜYELERİNDEN 
ALIYOR”

Süleyman ONATÇA:
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DÜNDEN BUGÜNE ADSİAD

ÇUKUROVA SİFED’İN KURULUŞUNDA 
ADSİAD İMZASI
Dünya Bankası’nın Türkiye seminerlerine ev 
sahipliği yapan kurumlardan biri olan ADSİAD, 
kent dokusunun korunması ve çağdaş bir yaşam 
çizgisi için yerel yönetimlerle sürdürdüğü etki-
li iş birlikleri ile Adana’ya değer yarattı. TÜSİAD 
önceki dönem başkanlarından Ömer Sabancı’yı 
Adana’da konuk eden ve Adana sanayisinin ye-
tişmiş eleman sorununu ülke gündemine taşıyan 
ADSİAD, İŞKUR ortaklı “Bilgisayar Destekli Tasa-
rım ve İmalat Eğitimi” ile somut adımlar da attı.
Pamuk diyarı Adana’nın tekstil sektöründe yaşa-
dığı sorunları da bölgesindeki paydaşların katılı-
mı ile ele alan ve “Tekstil sektöründe sorunlar ve 
çözüm önerileri” raporu ile durumu ortaya koyan 
ADSİAD, kentin yerel dinamiklerinin harekete 
geçirilmesine dönük çalışmalar da gerçekleştir-
di. Anadolu için yeni bir dönemin habercisi olan 
“Kalkınma Ajansları”nın önemini bölgesinde ba-
şarıyla anlatan ADSİAD, konusunda uzman isim-
leri ağırladığı ve geleneksel hale getirdiği “Salı 
Yemekleri” ile siyaset dünyasının önemli isim-
lerinin katılımıyla gerçekleştirdiği “İş Dünyası ve 

Siyaset” toplantılarıyla da bölge ve ülke kamuo-
yunda gündem yaratmayı başardı.
2000’li yılların başında kurulan Türkiye SİAD 
platformunun, 2004 yılında bölgesel ve sek-
törel düzeyde bir yapılanmaya dönüşmesi ka-
rarı ile hayat bulan Türk Girişim ve İş Dünyası 
Konfederasyonu’na (TÜRKONFED) Mersin ve 
Adana’yı temsil etmek amacıyla yeni bir fede-
rasyon dahil oldu. Çukurova Sanayi ve İş Dünyası 
Federasyonu (ÇUKUROVA SİFED) 24 Şubat 2011 
tarihinde kurulurken, kurucu dernekler arasın-
da ADSİAD’da vardı. TÜRKONFED çatısı altındaki 
derneklerden biri olan, bugün konfederasyonun 
yönetim kurulunda ADSİAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Süleyman Sönmez ile başkan yardımcılığı 
düzeyinde temsil edilirken, yerelden bölgesele 
ve ulusala uzanan politikaların şekillenmesine de 
katkı sağlıyor. 22 bölgesel, üç sektörel olmak üze-
re 25 federasyon, 190 dernek, 24 bin 100 iş insanı 
ve 40 bini aşkın şirketi temsil eden TÜRKONFED 
çatısı altında ADSİAD, bölgesinde kalkınmadan iş 
dünyasında kadın konusuna, girişimcilikten mes-
leki eğitime kadar çok önemli projeleri Adana’da 
gerçekleştirmeye devam ediyor.

PAMUK DIYARI ADANA’NIN 
TEKSTIL SEKTÖRÜNDE YAŞADIĞI 
SORUNLARI DA BÖLGESINDEKI 

PAYDAŞLARIN KATILIMI 
ILE ELE ALAN VE “TEKSTIL 
SEKTÖRÜNDE SORUNLAR 
VE ÇÖZÜM ÖNERILERI” 

RAPORU ILE DURUMU ORTAYA 
KOYAN ADSİAD, KENTIN 
YEREL DINAMIKLERININ 

HAREKETE GEÇIRILMESINE 
DÖNÜK ÇALIŞMALAR DA 

GERÇEKLEŞTIRDI.

MEHMET 
KAHYALAR
1993-1996  

2. Dönem Yönetim 
Kurulu Başkanı

NUMAN HULUSI 
TANSUĞ 

1996-1998  
3. Dönem Yönetim 

Kurulu Başkanı

MEHMET 
ÇETINEL 

1998-1999  
4. Dönem Yönetim 

Kurulu Başkanı

METIN ALI 
ALPAT 

1999-2000 
5. Dönem Yönetim 

Kurulu Başkanı

EŞREF YELEKÇI 
2000-2004 

6. ve 7. Dönem 
Yönetim Kurulu 

Başkanı

CAHIT SINMAZ 
2008-2010 
10. Dönem 

Yönetim Kurulu 
Başkanı

SÜLEYMAN ONATÇA 
2004-2008 

8. ve 9. Dönem 
Yönetim Kurulu 

Başkanı

1991 Kasım ayında Ahmet Özcan Koca başkanlığında yedi kurucu üye ile yola çıkan ADSİAD, geçmiş dönemlerde sekiz başkanla temsil edildi.

ADSİAD ÖNCEKI DÖNEM BAŞKANLARI
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İş dünyası temsilcileri, bir takım meslek 
ya da sivil toplum kuruluşlarının çatısı 
altında, sadece “Birlikten kuvvet doğar” 
sözünü doğrulamak için bir araya gelmi-

yor elbette. İletişim ağını, bilgiyi ve birlikteliği 
paylaşmak, lobi faaliyetiyle ekonomik, sosyal 
ve toplumsal meselelerde baskı unsuru oluş-
turmak da var birlikteliğin felsefesinde. Güçlü 
bir iş dünyası örgütlenmesi, dünya ile rekabet 
edecek bir model yaratıyor. Birliktelik, her 
alanda ve her anlamda pozitif bir katkı sağlıyor. 
İşte ADSİAD da bu pozitif katkıyı sağlamak üze-
re Kasım 1991’de, bir grup girişimci/sanayici iş 
adamı tarafından Adana'nın sosyal, ekonomik 
ve kültürel alanlarında iş birliği yapmak üze-
re kuruldu. Yedi kurucu üye tarafından kurulan 
dernek, bugün 150’ye yaklaşan üye sayısıyla 
öncü bir kuruluş olma özelliği gösteriyor.
ADSİAD’ın amacını, “Atatürk'ün çizdiği Türkiye 
vizyonu, çağdaş, uygarlık hedefini esas alarak, 
bölgesel, sektörel potansiyelin harekete geçi-
rilmesi, sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliğinin 
geliştirilmesi, sanayici ve iş adamlarının so-
runlarına sahip çıkacak bir öncü kuruluş yarat-
mak” olarak açıklayan ADSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Süleyman Sönmez, ADSİAD’ı ve faali-
yetlerini aktardı. 

1991 yılında yola çıkan ADSİAD, bugüne kadar 
hangi projeleri hayata geçirdi. Söz konusu 
projelerden en fazla öne çıkan hangisiydi?
Adana'da, zayıf olan ortaklık kültürünü geliş-
tirmek, aile şirketlerinin daha kurumsal yapıya 
bürünmesini sağlamak için ADSİAD A.Ş. isim-
li bir şirket kurduk ve uzun süre kent günde-
minde kaldık. Bunun yanı sıra çeşitli sektörel, 
sanayi ve teşvike yönelik çalışmalar gerçekleş-
tirip, ilgili bakanlık ve kuruluşlar ile STK’lara 
önerilerde bulunduk. Adana'da İŞGEM projesini 

“DAHA MUTLU BİR ADANA 
İÇİN MÜCADELE EDİYORUZ”

KURULUŞUNDAN 
BU YANA KENTI VE 
KENTLISI IÇIN ÇALIŞAN 
ADSİAD'IN 25’INCI 
YILA ULAŞMASININ 
GURURUNU 
YAŞADIKLARINI 
SÖYLEYEN ADSİAD 
BAŞKANI SÜLEYMAN 
SÖNMEZ, "KENTIN 
GELIŞIMI, SANAYI 
VE ISTIHDAMIN 
YOĞUNLUĞU, 
INSANLARIN 
MUTLULUĞU 
DEMEKTIR. BU 
MUTLULUĞUN 
SOSYAL, KÜLTÜREL 
VE EKONOMIK 
GELIŞMIŞLIKLE 
DAHA DA ARTMASI 
IÇIN MÜCADELE 
EDIYORUZ" DIYE 
KONUŞTU.

ADSİAD YÖNETIM KURULU BAŞKANI
SÜLEYMAN SÖNMEZ:

ilk başlatan kuruluş olduk. İŞGEM projesiyle 
şimdiye kadar 70'in üzerinde iş adamı yetiş-
tirdik. Bu iş adamları da 2 bine yakın kişiye 
istihdam sağlayıp, ekonomiye önemli bir katkı 
sundu. Diğer taraftan “I Love Adana” projemiz-
le de Adana’nın sadece Türkiye’de değil, dünya 
genelinde tanıtılmasını amaçladık. Bu önemli 
projemizin dışında üniversitelerimizle iş birliği-
ni geliştirmek istiyoruz. Bu kapsamda Çukuro-
va Üniversitesi, Bilim ve Teknoloji Üniversitesi 
ile Çağ Üniversitesi’nin değerli yetkilileriyle bir 
araya gelerek, çeşitli ortak projeler ve sertifika 
programları düzenledik.
ADSİAD, 25 yıllık geçmişi olan, gelenekleri 
oturmuş bir dernek. Bu anlamda “Geleneksel 
Salı Toplantıları” da çok önemli bir etkinliğimiz. 
Her ayın ilk salı günü gerçekleştirdiğimiz bu 
toplantılarda, ülke ve bölge gündemini konusu-
nun uzmanı konuklarımızla ele alıyoruz. İnte-
raktif bir ortamda gerçekleşen toplantılarımız 
ilgi ile takip ediliyor. 

ADSİAD'ın kalifiye eleman sorununa ilişkin 
geliştirdiği bir projenin varlığını Adana 
kamuoyu biliyor. Bu projeden de biraz 
bahseder misiniz?
Yerel yönetimler, meslek odaları ve diğer iş 
dünyası STK’larıyla iş birliği içinde Adana’nın 
gelişimine katkı sağlayan ADSİAD, yapıcı ve çö-
züm içeren eleştirilerinin yanı sıra yürüttüğü 
projelerle de merkezi yönetimin politikalarına 
yön verdi. Türkiye’de meslek okullarının öne-
mine dikkat çektiğimiz “Marka Okul Projesi” 
bunlardan sadece biri. Uzun yıllardır devam 
ettirdiğimiz Marka Okul Projesi'yle Türkiye'nin 
istihdam konusunda kanayan yarası olan nite-
likli iş gücü sorununa çözüm getirmeye çalışı-
yoruz. Gelinen noktada bu projeye katılan on-
larca gencimiz iş bulma imkânı yakaladı. 
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ADSİAD olarak paydaşlarınızla olan 
ilişkilerinizden söz edersek...
Şimdiki adı ÇUKUROVA SİFED olan, Doğu Ak-
deniz Sanayicileri ve İşadamları Dernekleri 
Federasyonu (DASİFED)'nda son derece ak-
tif bir rol oynadık. DASİFED'in başkanlığını da 
derneğimizin eski başkanlarından Süleyman 
Onatça uzun yıllar yürüttü. TÜRKONFED'in ku-
rulmasında da etkin bir görev üstlenirken, ben 
de ÇUKUROVA SİFED Başkanlığı’nı bölgemiz 
adına iki dönem gerçekleştirme onurunu yaşa-
dım. Bölgemizde ciddi çalışmalara ve projelere 
imza atan Çukurova Kalkınma Ajansı'nın kurul-
masında ciddi katkılarımız var. Yine sanayici 
ve iş adamlarımıza yönelik seminer, panel ve 
söyleşiler yaptık. ADSİAD, Adana’da STK’ların 
ağabeyi konumundadır. Derneğimiz, kent için 
belirleyici görevler üstlenmekle birlikte ekono-
mi alanında rehber kabul edilen bir kurumdur. 
Almanya’nın dünya devi şirketi Bosch örneğin-
de olduğu gibi kentimize gelen yerli ve yabancı 
yatırımcılar, ADSİAD’ın görüş ve önerileri doğ-
rultusunda yatırım kararı alıyor. Bu gelişme de 
bizim için ayrı bir gurur kaynağı.

Türkiye’nin sanayileşme sürecinde önemli 
gelişmelere ev sahipliği yapan Adana sanayisi 
bugün ne durumda? Kent geçen yıllar içinde 
beklenen ivmeyi yakaladı mı?
Adana sanayisinin sorunları var. ADSİAD olarak 
bu sorunları biliyoruz. Ama sorunlarımızın po-
tansiyelimizin önünü geçmemesi gerektiğini de 
biliyoruz. Sorunlarımızı, bütün imkânlarımızın 
önünü tıkayıcı bir durum gibi göstermeyi doğru 
bulmuyoruz. Adana'nın çok ciddi bir potansiyeli 
var. Bunu öne çıkarmak gerektiğini düşünüyo-
ruz. Tarımımızın Türkiye ekonomisine katkısı çok 
fazla. Adana gelecekte tarıma dayalı sanayinin ve 
enerjinin merkezi olacak. Bu potansiyellere ba-
kınca Adana'nın çok büyük probleminin olmadığı-
nı söyleyebiliriz. 

Sanayideki sorunlar ve bu sorunlar için çözüm 
önerileriniz neler?
Çukurova Bölgesi’nin gerek sanayi gerekse de 
turizm anlamında istediği atılımı bir türlü yapa-
madığını görüyoruz. Oysa Adana ve Mersin, her 
iki sektörde de önemli potansiyelleri barındıran 
büyükşehirlerimiz. Adana gibi illerin kalkınma-
sında, teşvik sistemi noktasında merkezi idarenin 
katkısı yadsınamaz. Ancak teşvik sisteminin sek-
törel olması gerekiyor; çünkü Adana’nın uzak böl-
gelerinde Doğu’yu aratmayacak ilçelerimiz var. 
Tarım ve hayvancılık potansiyeli yüksek bu ilçe-
lerimiz, teşvikte 2. Bölge statüsünde kabul edili-
yor. Bu adaletsiz bir durum. Burada kendimize de 
çuvaldızı batıracağız. Bizim de vizyoner olmamız 
gerekiyordu. Kaynaklarımızı düşünüp ona göre 
projeler üretmeliydik. Büyük firmaların taşınma-
sı, yatırımlarını çekmesi gibi olumsuz durumlar 
da yaşandı. Büyük firmaları Adana’da tutmamız 
gerekiyordu. Rakamlar, Adana'nın merkezi idare-
den gerekli yatırımı alamadığını gösteriyor. Bunda 
Adana'nın zengin olduğu ve kendi kendine yetece-
ği yanılgısının payı var. Adana 1950 yılının Adana'sı 
değil artık. Ama bu değişiyor. Adana'da sadece 
kentin kabulleneceği, ortak kabul görecek olan, 
“Kent Gelişim Stratejisi” yok. Bu strateji uygulana-
bilirse önümüzdeki 10 yılda, Adana yani Çukurova, 
Türkiye'nin ikinci büyük metropolü olur. Adana sa-
nayi kültürü olarak, Türkiye'nin en bilgili, vizyoner 
yatırımcı ve sanayicisine sahip. Zaten Türk sanayi-
sinin duayenleri de Adana'dan çıkmıştır. 

 “Yıldönümümüz kapsamında, 25'inci Yıl Etkinlikleri adı altında bir yıla yayılan süre içerisinde bir dizi organizasyon 
gerçekleştireceğiz. Şu ana kadar kültür-sanat faaliyetlerimiz oldu. Sanayici ve iş adamlarına yönelik eğitimler gerçekleştirdik. 
Opera ve senfoni etkinlikleri yapıldı. ADSİAD Akademi kapsamında sanayi ve kamuya yönelik eğitimler düzenledik. Yardım 
kuruluşlarıyla birlikte çalışmalarımız oldu. ADSİAD 25'inci yıl balosu yapacağız. ADSİAD vizyonuna uygun olarak seminer ve 
paneller de gerçekleştirdi, gerçekleştirmeye de devam edeceğiz. Son olarak Türkiye’nin ilk 1000 firması arasına giren değerli 
üyelerimizin yanı sıra; gelir, kurumlar vergisi ve en çok ihracat yapan üyelerimize teşekkür plaketi sunduğumuz özel bir gece 
düzenledik. 25’inci yılımızda da Adana sanayisi, sanayicisi ve insanına yarar sağlayacak işler yapmayı sürdüreceğiz.”

“ADANA SANAYİSİNE FAYDA SAĞLAMAYA DEVAM EDECEĞİZ”

ADSİAD'IN YENI 
OLAĞAN GENEL KURULU 

SONRASINDA YAPILAN 
ILK YÖNETIM KURULU 

TOPLANTISINA, TÜRKONFED 
YÖNETIM KURULU BAŞKAN 
YARDIMCISI HASAN KAMIL 

HAYALI MISAFIR OLDU.
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Pamuğu, narenciyesi, kebabı ve şalgamı ile ünlü Ada-

na uzun yıllardan bu yana karnavalları ve festivalleri 

ile de adından söz ettiriyor. Baharın gelişini müjdele-

yen ve kokusuyla kentin sokaklarını kaplayan porta-

kal çiçeğinden adını alan “Portakal Çiçeği Karnavalı”, aralık 

ayının ilk haftasında gerçekleşen “Kebap ve Şalgam Festiva-

li”, Türk film arşivinin katkılarını da yanına alan “Uluslararası 

Adana Film Festivali” sayesinde Adana, “Festivaller Kenti” 

unvanını gururla taşıyor. Bugün festival denildiğinde akla ge-

len ilk isim olan Adana, bu sayede milyonları da çekerek, Çu-

kurova ekonomisine katkı sağlıyor. İşte, bugün birçok festiva-

le ev sahipliği yapan ve bunlara peyderpey yenilerini ekleyen 

Adana’da yapılan ve birçoğu gelenekselleşmiş festivaller... 

PORTAKAL ÇIÇEĞI KARNAVALI 
Adana’da 2013 yılından beri nisan aylarında sivil inisiyatifle 

gerçekleştirilen “Portakal Çiçeği Karnavalı”, Türkiye'nin ilk 

karnavalı olma özelliğine de sahip. "Nisan'da Adana'da" slo-

ganı ile gerçekleşen etkinliğin fikir babası ise Adanalı iş adamı 

Ali Haydar Bozkurt. Kapalı ve açık alanlarda gerçekleşen kon-

ser, sergi ve gösterileri içeren karnavalın en önemli etkinliği, 

katılımcıların renkli kostümler giydiği kortej yürüyüşü. Bugü-

ne kadar toplam 150 binden fazla insanın katıldığı karnaval, 

her geçen yıl adından daha fazla söz ettiriyor.
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13 KARE SANAT GÜNLERI

Etkinlik, Adana Fotoğraf Amatörleri Derneği (AFAD) üye ve 

kursiyerlerinin 19 Kasım 1995 tarihinde, fotoğraf çekimi 

için Kapadokya Bölgesi’ne giderken trafik kazası sonucu 

hayatını kaybeden 13 üye ve kursiyerin anısını yaşatmak 

amacıyla düzenlenmeye başlandı. İlki Adana Büyükşehir 

Belediyesi, Altın Koza ve AFAD organizasyonuyla 1999 yı-

lında, kazada yaşamını yitiren 13 kişinin adına ithaf edilen, 

“13 Kare Fotoğraf Günleri” olarak gerçekleşen etkinlik, 

daha sonraki yıllarda diğer sanat disiplinleri de eklenerek, 

Altın Koza etkinlikleri kapsamına alınarak, “13 Kare Sanat 

Günleri”ne dönüştü.

ULUSLARARASI ADANA FILM FESTIVALI
Türk Sineması için 1960-1967 arası Altın Çağ ola-
rak nitelendiriliyor. O dönemin en büyük kazanımı 
ise film festivalleri. 1960’larda günümüze kadar 
ulaşabilen çok az sayıda film festivali varlıkla-
rını hala devam ettirebiliyor. Bu festivallerin en 
önemlilerinden biri ise Altın Koza Film Festivali 
olarak da bilinen Uluslararası Adana Film Festi-
validir. Bugün Türk Sineması’nda kült olarak tabir 
edilen filmler de bu festivallerin ve o dönemlerin 
izlerini taşıyor. Adana’da cevval bir lise öğretme-
ni Ziya Darendeli’nin sinemaya olan sevdası ve 
Adanalılara sinemayı sevdirme tutkusu Sinema 
Kulübü’nün kurulmasını sağlıyor. Bu film kulübü, 
sonrasında film şenliği düzenlenmesi fikrinin de 
ilk yapı taşını oluşturuyor. 
Şenel Türker ile birlikte Adana Belediyesi ile 
İstanbul’da faaliyet gösteren Türk Film Arşivi’nin 
desteğini alan Ziya Darendeli, bir kurul oluştu-
ruyor. O dönem kurulda Adana Belediye Başkanı 
Erdoğan Özlüşen, Güney Sanayi’nin ortaklarından 
olan Şenel Türker, Doktor Rahime Ataş, Sinema 
Kulübü Genel Sekreteri Hülagu İlhan Tunç ve Ziya 
Darendeli yer alıyor. Bu kurul İstanbul Film Ar-
şivi ile birlikte festivalin tüzüğünü de hazırlıyor. 
Darendeli bir süre sonra görevi Şenel Türker’in 
başkanlığında kurulan Cahile Kolakoğlu, Nurten 
Öğretmengil, Turgut Yalkın, Bozkurt Ursavaş, 
Necibe Zaimler ve Selim Boysan’dan oluşan fes-
tival komitesine devrediyor.
Festival ismini Adana’nın bereketli topraklarının 
geçim kaynağı olan pamuğun kozasından alıyor 
ve Adana Film Şenliği’nin Altın Koza olarak anıl-
masını sağladı. “Altın Koza Film Festivali” ilk kez 

1969 yılında "Altın Koza Film 
Şenliği" adıyla Adana Belediye-
si ve Adana Sinema Kulübü ön-
cülüğünde gerçekleştiriliyor. 
İlk yıl, Metin Erksan, Kuyu 
filmi ile “En İyi Yönetmen” 
ve “En İyi Film” dallarında 
Altın Koza'yı evine götürür-
ken, Fatma Girik, Ezo Gelin 
ile “En İyi Kadın Oyuncu”, 
Yılmaz Güney, Seyyit Han 
ile “En İyi Erkek Oyuncu” 
ödüllerine sahip ilk Altın 
Kozalı sanatçılar oluyor. 
Türk film arşivinin katkılarını da yanına alan 
Altın Koza Film Festivali, o tarihten bu yana 
her yıl zenginleşen içeriği ile sadece Çukurova 
Bölgesi’nin değil, Türkiye'nin en önemli kültür ve 
sanat etkinliklerinden biri olarak kabul ediliyor. 
Bir kültür-sanat festivaline dönüştürülen festi-
val, “Dünya Sineması” ve “Akdeniz Filmleri Seç-
kisi” ile uluslararası kimliğe bürünüp, “ Akdeniz 
Ülkeleri Uluslararası Kısa Film Yarışması” ile bu 
kimliğini pekiştiriyor. Adana Büyükşehir Beledi-
yesi tarafında 2015 yılında adı, Adana’nın isminin 
ön plana çıkarmak amacıyla “Uluslararası Adana 
Film Festivali'ne dönüştürülüyor. 23. Uluslararası 
Adana Film Festivali'nde ise Altın Kozalara dam-
gasını “Babamın Kanatları”, “Koca Dünya” ve “Al-
büm” filmleri vuruyor. Bugün Altın Koza isminin 
festivalden kaldırılması, sadece ödülünde adını 
yaşatmasına neden olsa da Adana Film Festiva-
li, Türk sineması için önemli festivaller arasında 
gösteriliyor.
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SABANCI ULUSLARARASI TIYATRO FESTIVALI
Sabancı Vakfı, Kültür ve Turizm Bakanlığı ile 
Devlet Tiyatroları iş birliğiyle 1998 yılından iti-
baren düzenlenen Devlet Tiyatroları Sabancı 
Uluslararası Tiyatro Festivali’nde çok sayıda 
yabancı ve yerli tiyatro topluluğu oyunlarını 
sergiliyor. Her yıl düzenlenen ve bir ay süren 
tek milletlerarası festival olma özelliğine de 
sahip olan Sabancı Uluslararası Tiyatro Festi-
vali süresince sergilenen oyunları 20 bine ya-
kın tiyatro sever izliyor. Festival programında-
ki oyunlar 2005 yılına kadar sadece Adana'da 
sergilenirken, bu oyunların bir bölümü 2005 yı-
lından itibaren İstanbul'da Sabancı Üniversite-
si Gösteri Merkezi'nde de sahneleniyor. Adana 
Tiyatro Festivali, 18 yılda 40’dan fazla ülkeden 
100’e yakın tiyatro grubunu, yerli ve yabancı 
6 binden fazla sanatçıyı ağırladı. Türkiye’nin 
birçok yerinden seyircinin akın ettiği Adana Ti-
yatro Festivali’nde sahnelenen oyunlar bugüne 
kadar 1 milyona yakın seyirci tarafından izlen-
di. Aynı zamanda tiyatro sanatının gelişmesine 
önemli katkılarda bulunmuş ustalara minnet 
ve saygı duymak amacıyla 2005 yılından bu 
yana verilen “Sakıp Sabancı Yaşam Boyu Başa-
rı Ödülü” her yıl festivalin açılış töreninde sa-

hiplerini buluyor. Bugüne kadar Sakıp Sabancı 
Yaşam Boyu Başarı Ödülü’nü almaya hak ka-
zanan ustalar arasında Cüneyt Gökçer (2005), 
Macide Tanır (2006), Bozkurt Kuruç (2007), 
Yıldız Kenter (2008), Genco Erkal (2009), Müş-
fik Kenter (2010), Gülriz Sururi (2011), Haldun 
Dormen (2012), Rutkay Aziz (2013), Prof. Zeliha 
Berksoy (2014), Cihan Ünal (2015), Erdal Özyağ-
cılar (2016) bulunuyor.

ADANA KEBAP-ŞALGAM FESTIVALI
Adana’da yüz yıla dayanan bir geleneği olduğu belirtilen, sabahın erken saatlerinde ciğer ve kıyma kebabı yenilmesi alışkanlığının oluştur-duğu bir etkinlik Adana Kebap-Şalgam Festi-vali. Aralık ayının ikinci haftasında Tarihi Bü-yüksaat ile Kazancılar Çarşısı'nın bulunduğu Ali Münif Yeğenağa Caddesi'nde havanın karar-masıyla başlayan festivale, her dönem binlerce Adanalı katılıyor. Festivale son yıllarda Adana dışından da çok sayıda katılımın oluyor. Sabahın erken saatlerine kadar süren festivale katılan-lar, köşe başlarında farklı müzik grupları şarkı ve türküleriyle keyifli saatler geçiriyor.

ULUSLARARASI ÇUKUROVA SANAT GÜNLERI

Adana’da 10 yıl önce başlayan Uluslararası Çukurova Sanat Gün-

leri, Çukurova Sanat Girişimi'nin bir etkinliği olarak gerçekleş-

tiriliyor. Çukurova Sanat Girişimi’nin üyeleri ise Çetin Yiğenoğ-

lu, Mustafa Özke, Nazan Balcı, Demet Duyuler Doğan ve Başak 

Hülya Ekmekçi'den oluşuyor. Etkinliklere, Türkiye dışından da 

yazar, şair ve diğer sanat dallarının başarılı isimleri katılıyor.





24

 KİM NE DEDİ?

ZEYDAN KARALAR
SEYHAN BELEDIYE BAŞKANI

MAHMUT DEMIRTAŞ
ADANA VALISI

MAHMUT ÇELIKCAN
YÜREĞIR BELEDIYE BAŞKANI

HÜSEYIN SÖZLÜ
ADANA BÜYÜKŞEHIR 
BELEDIYE BAŞKANI

“ADANA’NIN YILDIZI ADSİAD ILE PARLAYACAK”

“ADSİAD, BIR KENT DINAMIĞIDIR”

“ADANA’YA DEĞER KATAN BIR YAPI”

“ADSİAD’IN 25’INCI YILINI KUTLUYORUM”

“ADSİAD, Adana’nın toprağındaki bereketi, insanındaki cevheriyle birleştirip, girişimcilik potansiye-
lini tüm yönleri ile ortaya çıkarmaya yönelik çalışmalarıyla kentimize değer katan etkin ve yetkin bir 
STK’dır. ADSİAD’ın, Adana’nın sosyo-kültürel ve demografik yapısına uygun etkinliklerine hepimiz 
şahit oluyoruz. Diğer STK’lara örnek olacak projelere imza atıyor. ADSİAD, sahip olduğu pozitif ener-
jisini, girişimciliğe eğilimli olan yetenekli insanlarla daha çok bir arada olarak, özellikle ortaöğretim 
aşamasındaki öğrencilerimizi girişimcilik konusunda bilgilendirip, yüreklendirecek projelere imza 
atarak değerlendirebilir. Bölgemizdeki ilk çocuk üniversitesinden sonra ADSİAD’ın organize ettiği bir 
‘girişimcilik akademisi’ ya da ‘üniversitesi’ niçin olmasın. ADSİAD’ın kentimize artı değer oluşturmak 
için gösterdiği olağanüstü çabaya teşekkür ediyorum.”

“Öncelikle Adana ekonomisine ve şehrin sosyokültürel zenginliğine çeyrek yüzyıldır katkı sağlayan 
ADSİAD'ın 25’inci kuruluş yıl dönümünü kutluyorum. Çağdaş normlarda faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşları, bir ülkenin ve şehrin daha modern, zengin, sosyokültürel açıdan güçlü hale gelmesinde 
önemli rol oynayan oluşumlardır. Adana’da uzun yıllardır faaliyet gösteren ADSİAD da hem üyelerinin 
ekonomiye katkısı, hem de organize ettiği etkinliklerle önemli bir kent dinamiği olduğunu defalarca 
göstermiştir. ADSİAD gibi değerli sivil toplum kuruluşlarımızla kentimizi her alanda öne çıkarmanın 
uğraşında olmaya gayret ediyoruz. ADSİAD, Adana için güç birliği yapılması gereken zamanlarda üze-
rine düşeni gerçekleştirerek, kent lobisine destek olan bir derneğimizdir. Bu duygu ve düşüncelerle, 
ADSİAD’ın 25’inci kuruluş yıl dönümünü bir kez daha kutluyor, daha nice yıllar faaliyetlerine devam et-
mesini diliyorum.”

“Belediye başkanlığı görevimin yanında aynı zamanda bir ADSİAD üyesiyim. Üyesi olmaktan övündü-
ğüm derneğimiz, çatısı altında topladığı iş dünyasının seçkin temsilcileriyle şehrimize her anlamda 
katkı sağlamaya çalışan çok önemli bir STK’dır. Adanalılık ruhu ve kentlilik bilincini ön plana çıkar-
mak için ADSİAD’ın geliştirdiği projelerin çok ciddi katkıları olduğuna inanıyorum. ADSİAD, Adana’nın 
dünya ölçeğinde yaşam standartlarına gelmesinde gerek teknik, gerek sosyal, gerekse de kültürel 
anlamda uygulanması gereken çalışmaları sıkça gündeme getirmeli, bu önerilerin hayata geçirilme-
sinde aktif rol üstlenmelidir. Sorunların çözümü noktasında fikir takibinin yapılması ve ortaya konulan 
emeğin benzer kuruluşlara da örnek olması gerektiğini düşünüyorum. Adana için ‘taş üstüne, taş 
koymak’ isteyen ADSİAD ve benzeri tüm kurum/kuruluşlarla sırt sırta, omuz omuza vermeye hazırız.”

“Kuruluşunun 25. yıl dönümünü kutlayan ADSİAD, kentimizin ekonomi ve ticaret potansiyelini en iyi şekil-
de değerlendirmek ve geliştirmek, üyelerinin ve kentimizdeki sanayi kuruluşlarının talep ve beklentilerini 
ilgili platformlara taşımak misyonlarını üstlenmiştir. Aynı zamanda girişimcilik ruhunu pekiştirmek, yeni 
yatırım ortamları oluşturup istihdama katkı sağlamak, kentin ekonomik, sosyal ve kültürel dokusunun ko-
runup, geleceğe taşınmasına yardımcı olmak, kentin her açıdan modernleşmesi adına yürütülen kamusal 
çalışmalara destek vermek gibi önemli misyonları üstlenen bir STK’mızdır. Adana’nın güzide STK’sı olan 
ADSİAD’ın 25. kuruluş yıldönümünü can-ı gönülden kutluyorum. Bu vesile ile ticaret ve ekonomi dünyasının 
tüm temsilcilerinin ‘kolaylaştırıcısı’ olmaya özen göstermeye devam edeceğimizi vurgularken, ADSİAD’ın 
değerli yönetici ve üyelerinin şahsında, iş dünyamızın tüm değerli mensuplarına; kentimiz, bölgemiz ve ül-
kemizin kalkınması yolunda gösterdikleri çabadan dolayı teşekkür ediyor, sevgi ve saygılarımı sunuyorum.” 
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“ADSİAD, Adana ve Adanalılar için büyük bir öneme sahiptir. Derneğin hayata geçirdiği başarılı çalış-
maları yakından izliyor ve takdir ediyoruz. Adana ve Adanalılar, her şeyin en güzeline, en anlamlısına 
layık. Adana için birlik ve beraberlik içerisinde hareket ederek daha mükemmel işlere imza atılacağı-
na inanıyorum. ADSİAD Başkanı Süleyman Sönmez’in dile getirdiği birliktelik ruhunun önemsenmesi 
ve özümsenmesi, her manada öncelikli düşünce biçimi olmalıdır. Bu anlamda ADSİAD’ın söz konusu 
anlayış çerçevesinde hareket etmesini de ayrıca takdir ediyorum. Ortak paydamız, Adana ve Adanalılar 
için de bu düşünceyi desteklemek, her zamankinden daha fazla önem taşıyor. Unutulmamalıdır ki, ba-
şarılı çalışmalar kalıcı başarıları beraberinde getirir.”

SONER ÇETIN
ÇUKUROVA BELEDIYE BAŞKANI

“ADSİAD’IN BIRLIKTELIK RUHU ÖNEMSENMELI”

“Kent dinamiklerini hareketlendirmekte, güç ve enerjimizin üretime dönüşmesi konusunda önem-
li motivasyon sağlayan ADSİAD, kuruluşundan günümüze kadar geçen süre içerisinde Adana’mızın 
ve bölgemizin en önemli STK’larındandır. Adana’nın gerçek potansiyelini kullanması ve eski parlak 
günlerine dönmesi için mutlaka bütün sivil toplum kuruluşları ile kurumların birlikte hareket etmesi 
gerektiğine, bu anlamda da kent ekonomisine yön veren kuruluşların birbirine her zamankinden daha 
yakın ve iş birliği içerisinde çalışmalar gerçekleştirmeleri gerektiğine inanıyorum. Bu amaçla ADSİAD 
ile birlikte, önceden olduğu gibi yeni dönemde de iyi diyalog ve iş birliği içerisinde çalışmalarımıza 
devam edeceğiz. Böylelikle Adana’yı hak ettiği vizyona taşıyacak, ses getiren ortak organizasyonlara 
imza atmayı hedefliyoruz.”

ATILLA MENEVŞE
ADANA TICARET ODASI (ATO) 
YÖNETIM KURULU BAŞKANI

“BIRLIKTE, ADANA’YI HAK ETTIĞI VIZYONA TAŞIYACAĞIZ”

BILAL ULUDAĞ
SARIÇAM BELEDIYE BAŞKANI

“ADSİAD, KENTIN DINAMIKLERINI HAREKETE GEÇIRIYOR”

“ADSİAD’ın yapmış olduğu faaliyetleri yakından takip ediyorum. Kentin ekonomik olarak gelişmesi ve 
dinamiklerin harekete geçirilmesi için yıllardır yoğun çaba içinde olan bir STK’mız. ADSİAD’ı, bu giri-
şimlerinden dolayı kutluyor, derneğin diğer tüm kurumlara örnek olmasını arzu ediyorum. ADSİAD’ın 
faaliyetlerinin daha geniş kitlelere ulaşması için tüm kesimlerle iyi diyalog kurması ve yatırıma dönük 
girişimlerini daha ileri götürmesi gerektiğine inanıyorum. ADSİAD’da yer alan arkadaşlarımız, genç 
ve vizyon sahibi bir anlayışla hareket ediyor. Onlar için çok şey söylenebilir ama onlardan en fazla 
beklenen, iş adamlarının sahaya inmesine dönük çalışmaları. Salonda yapılan toplantılar ufuk açıcı 
ve önemli olabilir. Ancak daha önemli olan, yatırımlar için lobi faaliyetleri yürütmek ve yatırımcının 
kılavuzluğunu yapmaktır. ADSİAD bunu başarıyor.”

ZEKI KIVANÇ
ADANA SANAYI ODASI (ADASO) 
YÖNETIM KURULU BAŞKANI

“BAŞARININ SIMGESI BIR DERNEK”

“STK’lar, ülkelerin ve kentlerin kalkınmasında, gelişmesinde etkin rol oynamaktadır. Ülkemizin ilk 
sanayileşen kentlerinden biri olan Adana, bugün maalesef arzu edilen yerde değildir. İşte bu noktada, 
ADSİAD gibi muhtelif STK’lara önemli görevler düşmektedir. Eli taşın altında olan iş insanları olarak 
bizlere düşen görev, el birliği ve gönül birliğiyle üretimin, istihdamın, ihracatın artırılması için çaba 
harcamak, Adana sanayisini geleceğe taşımaktır. 25’inci yılını dolduran ADSİAD, kurulduğu günden 
bugüne yaptığı çalışmalar ile dikkat çekerken, kentimizin önde gelen STK’ları arasında yer alma ba-
şarısını göstermiştir. ADSİAD’ın 25’inci kuruluş yıldönümünü kutluyor, kentimizin ekonomik, sosyal 
ve kültürel yaşamına katkısının devam edeceğine olan inancımla, önümüzdeki dönem çalışmalarında 
başarılar diliyorum.”
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“Adana’yı, bölgenin çekim merkezi haline getirmek hedefiyle hız kesmeden çalışmalarını sürdüren 
ADSİAD’ın 25 yıllık başarılarla dolu tarihi, bölgenin de ekonomik, sosyal ve toplumsal anlamda ge-
lişimine tanıklık etmiştir. TÜRKONFED’in etkin üye derneklerinden biri olan ADSİAD, aynı zamanda 
konfederasyonumuzun kurucu derneklerindendir ve bizim için her zaman ayrıcalıklı, özel bir yere 
sahiptir. ADSİAD’ın değerli başkanları ve yönetim kurulu üyeleri, konfederasyonumuzun Çukurova 
Bölgesi'ndeki yapılanmasında da öncü olmuştur. Gerek ADSİAD önceki dönem başkanlarından 
Süleyman Onatça gerekse de bugün ADSİAD Başkanı Süleyman Sönmez, projeleriyle hem bölgenin 
hem de ülke ekonomisinin kalkınmasına katkıda bulunmuştur. Bu vesile ile ADSİAD’ın 25 yıllık onurlu 
tarihini kutluyor, önceki dönemlerde ve bugün, görev alma cesareti gösteren yönetim kurulu başkan-
ları ile üyelerine yarattıkları katma değer için teşekkür ediyorum.” 

“Türkiye ekonomisinin, toplumsal hayatının ve kültür dünyasının simge kentlerinden olan Adana’nın 
öncü iş dünyası örgütü ADSİAD’ın kuruluşunun 25. yılını kutluyorum. Ülkemizde bağımsız, şeffaf ve 
gönüllülük esasıyla bir araya gelen STK’lar içinde önemli bir yeri olan ADSİAD’ın, Adana’nın gelece-
ğin yükselen kentleri arasında yer alabilmesi için geliştirdiği projeleri takdirle izliyorum. İş dünyası 
olarak sadece üretim ve yatırımla değil, aynı zamanda sosyal fayda yaratacak farklı girişimlerle de 
ülkemizin gelişmesine katkıda bulunmak hedefiyle çalışıyoruz. Bu bakış açısıyla Türkiye’nin örnek 
STK’ları arasında yer alan ADSİAD’ın üyelerinin, tüm Çukurova, Türkiye ve dünya için değer ve fark 
yaratmaya daha uzun yıllar devam etmesini diliyorum.”

TARKAN KADOOĞLU
TÜRKONFED 
YÖNETIM KURULU BAŞKANI

ÜMIT BOYNER
BOYNER GRUP YÖNETIM KURULU 
ÜYESI (TÜSİAD 14. DÖNEM BAŞKANI)

“ADSİAD’IN TÜRKONFED’DE ÖZEL BIR YERI VARDIR”

“TÜRKIYE’NIN ÖRNEK STK’LARINDAN BIRI”

CANSEN BAŞARAN SYMES
TÜSİAD ÖNCEKI DÖNEM 
YÖNETIM KURULU BAŞKANI 

MUHARREM YILMAZ
SÜTAŞ YÖNETIM KURULU BAŞKANI
(TÜSİAD 15. DÖNEM BAŞKANI)

“BÖLGE REKABET GÜCÜNÜN ARTMASI AÇISINDAN ÜSTLENDIĞI ROL ÖNEMLI”

“DINAMIK BIR IŞ DÜNYASI ÖRGÜTÜ”

Tarihsel olarak önemli gelişim bölgelerimizden biri olan Adana, özellikle lojistik sistemler ve enerji sek-
törü bakımından stratejik konumu, tarımsal üretim kapasitesi ve turizm potansiyeli, doğru politika ve 
projeler ile desteklenirse, gerçek potansiyelini çok daha iyi değerlendirecek ve önemli bir rekabet gücü 
kazanacaktır. Ekonomide yeni arayışlar, büyümenin meyvelerinin daha adil paylaşılması, ışık hızıyla 
gelişen teknolojinin yarattığı, işsizlik başta olmak üzere sosyal dengesizliklere deva olacak adımların 
atılmasıyla birlikte Sanayi 4.0 önümüzdeki dönemde dünyanın asıl gündemidir. Bizim de iş dünyası ola-
rak asli gündemimiz budur. Adana’da 1991 yılından bu yana sadece ekonomiye değil sosyal, kültürel ve 
sportif faaliyetlere de büyük katkı sunan ADSİAD’ın, dünyanın bu gerçek gündemini, bölge gündemine 
taşımak ve rekabet gücünün artmasına katkı sağlamak konusunda önemli rolü olduğuna inanıyorum.  

“Türkiye’nin ilk sanayileşen kentlerinden biri olan Adana’nın iş insanları ‘sanayi geleneğiyle’ ye-
tişmiştir. Tarım sektörü başta olmak üzere, enerji ve turizm sektörüyle de Çukurova Bölgesi, çok 
önemli bölgesel bir merkez olma potansiyeline sahiptir. İşte bu geleneği geleceğe taşımak için 
kurulan, ülkemizin önemli iş dünyası örgütlerinden biridir ADSİAD. Dernek, ülke ekonomisi ve 
kalkınması için bölgesinde gerçekleştirdiği çalışmalar ve projelerle, 25 yıldır çok önemli katkılar 
sağlamaktadır. Ülkemizde bir STK’nın 25. yılını görmesi, daha da önemlisi ilk günkü heyecanla 
üyelerinin bölgelerine katma değer yaratmak için çalışması takdir edilmesi gereken bir olgudur. 
ADSİAD, üyeleri ve bölge insanının çalışkan, girişimci yapısını yansıtan dinamik bir iş dünyası 
örgütüdür. ADSİAD’ın 25. yılını kutluyor, yönetim kuruluna ve üyelerine ülke ekonomisine sağla-
dıkları katkı için teşekkür ediyorum.”
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ADSİAD İLE ÇEYREK YÜZYIL

ADSİAD’IN ZIRVE BULUŞMASI
25’INCI KURULUŞ YIL 

DÖNÜMÜNÜ ÖZEL BIR 
GECE ILE KUTLAYAN 

ADSİAD, TÜRKIYE’NIN 
İLK 500 VE İKINCI 500 

SANAYI KURULUŞU 
LISTESI’NE GIREN 

ÜYE FIRMALARINI DA 
UNUTMADI. GECEDE 

KONUŞAN ADSİAD 
BAŞKANI SÖNMEZ, 
TÜRK SANAYISININ 

DUAYENLERININ 
ADANA’DAN 

DÜNYAYA AÇILDIĞINA 
DIKKAT ÇEKTI.

B inlerce kişiye istihdam yaratan, ülke 
ve bölge ekonomisine milyar dolar-
larla ölçülen ekonomik girdi sağlayan 
Türk iş yaşamının “Adanalı devleri”, 

Türkiye’nin en büyük 1000 kuruluşu arasında 
yer alarak Adana’nın gururu olmaya devam 
etti. Söz konusu firmaların kendi sektörlerinde 
elde ettikleri bu başarıyı taçlandırmayı unut-
mayan ADSİAD da, düzenlediği özel bir gecede 
Adana’nın gururu olan üyesi firmaları verdiği 
plaketlerle onurlandırdı.
“ADSİAD’la Çeyrek Yüzyıl” isimli zirvede sahne-
ye çıkan “Adanalı devler”, plaketlerini iş dün-
yasının önemli isimlerinin elinden alırken, gece 
birbirinden renkli görüntülere sahne oldu.
TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı Tarkan 
Kadooğlu, TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Cansen Başaran Symes, Adana Vali Yardım-
cısı Cengiz Horozoğlu, CHP Adana Milletvekili 
Zülfikar İnönü Tümer, Adana Büyükşehir Be-
lediye Başkanı Hüseyin Sözlü, Seyhan Bele-
diye Başkanı Zeydan Karalar, Adana Ticaret 

Odası (ATO) Meclis Başkanı Tarkan Kulak’ın 
da katıldığı toplantıda, “Türkiye’nin ilk 500 ve 
ikinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşları” arasında 
yer alan ADSİAD üyeleri; SASA, TEMSA, Adana 
Çimento, Bossa, Kıvanç Tekstil, Sepaş ve Zahit 
Alüminyum’a plaket verildi.
Ayrıca ADSİAD ailesine yeni katılan Kubilay Şa-
hin (Şahinoğlu Nakliyat), Sedat Gül (Altın Koza 
Mimarlık), Kamil Dinçer Çelik (TEMSA), İlter 
Varinli (Dünya Göz), Mehmet Turan Özer (Özer 
Avukatlık Bürosu), Selçuk Tansalar (Tansalar 
Turizm), Can Ulaştırıcı (Epaş Döküm ve Plastik), 
UR-SA Plastik, Murat Karadut (Gentek Enerji ve 
Teknolojileri) ve Tuncay Ertemalp’e (Hidromak 
Ltd. Şti.) üyelik belgeleri de takdim edildi. 
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“YARINLARA KATKI SUNMAK İÇİN 
YOLA ÇIKTIK”
İş dünyasını buluşturan gecenin açılış konuş-
masını yapan ADSİAD Yönetim Kurulu Başka-
nı Süleyman Sönmez, ADSİAD’ın Çukurova ve 
Türkiye ekonomisine, sosyal hayatına, yarın-
larına katkı sağlama misyonu ile yola çıktığını 
söyledi. İlk ve ikinci 500’de yer alan firmalar 
ile derneğe yeni üye olanları kutlayan Sön-
mez, Adana’da tam anlamıyla bir bütünlük 
sağlandığı takdirde üstesinden gelinemeye-
cek sorun kalmayacağını vurguladı.
Adana’nın, sanayi kültürü olarak, Türkiye'nin 
en bilgili, vizyoner yatırımcı ve sanayicisine 
sahip bir kent olduğunu ifade eden Sönmez, 
konuşmasına şöyle devam etti: “Sanayi kül-
türüyle yoğrulmuş ve aynı zamanda tarımın 
başkenti konumundaki ilimizin ‘Tarım İhtisas 
Sanayi Bölgesi’ ilan edilmesi kaçınılmazdır. 
Dünyanın en verimli üç ovasından biri konu-
mundaki Çukurova’da geliştireceğimiz stra-
tejik projelerle tarıma dayalı sanayide öncü 
olabiliriz. Enerji havzası kimliğimizle temiz 
enerjide dünya ölçeğinde söz sahibi bir kent 
konumuna erişebiliriz. Potansiyelimizi doğ-
ru kullanarak eko-turizmde öne çıkabiliriz. 
Eko-turizm, Adana için biçilmiş kaftandır.”

“İNSAN, DÜŞLERİ ÖLDÜĞÜ GÜN ÖLÜR” 
Türk sanayisinin duayenlerinin Adana’dan 
dünyaya açıldığını, kentin sinemaya, edebi-
yata ve sanata âşık bir kimlikle dünya ölçe-
ğinde değerleri de bünyesinden çıkardığını 
kaydeden Sönmez, “Konuşmamı, bu toprak-
lardan çıkmış ve ‘Çukurova’yı yazmayan hiç-
bir yazar büyük romancı olamaz’ diyen Yaşar 
Kemal’in bir sözüyle tamamlıyorum: İnsan 
düşleri öldüğü gün ölür, düşlerimiz ölmeye-
cek” diye konuştu. 
Toplantıda ayrıca TÜRKONFED Yönetim 
Kurulu Başkanı Tarkan Kadooğlu, TÜSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Cansen Başaran 
Symes, TÜRKONFED Yüksek İstişare Kurulu 
Başkanı Süleyman Onatça, Adana Vali Yar-
dımcısı Cengiz Horozoğlu, Adana Milletvekili 
Zülfikar İnönü Tümer, Adana Büyükşehir Be-
lediyesi Başkanı Hüseyin Sözlü, Seyhan Be-
lediye Başkanı Zeydan Karalar, ÇUKUROVA 
SİFED Yönetim Kurulu Başkanı Ali Doğan, 
AGİAD Yönetim Kurulu Başkanı Gülümsün 
Adalı, İŞKAD Başkanı Belgin Özçelik ve Çu-
kurova Gazeteciler Cemiyeti (ÇGC) Başkanı 
Cafer Esendemir de geceye katılan isimler 
arasındaydı. 
Geceye katılan kamu, yerel ve özel sektör 
temsilcileri ile iş dünyası örgütlerinin üyele-
ri görüş alışverişinde bulunma imkânı buldu. 
Orkestra Mega şarkılarıyla geceye damga-
sını vururken, ADSİAD’ın yeni üyelerine de 
rozetleri takıldı.

PROTOKOLDEN ADANA ÇAĞRISI
Adana Vali Yardımcısı Cengiz Horozoğlu: “Devletimizin enerji yatırımları 
şehrimizin geleceği açısından önemli. Bu yatırımlarla şehrimizin yıldızı 
daha da parlayacak. Adana’da üretilen her ürünün marka olması için 
çalışmalıyız. Yerli ve yabancı yatırımcılara yardımcı olmalıyız.”

Adana Büyükşehir Belediye Başkanı Hüseyin Sözlü: “Herkes birilerine yalan 
söyleyebilir ama piyasalar yalan söylemez. İlk 500 listesinde geçen yıla 
göre fark var ve ivme aşağıya doğru gidiyor. Yani işler iyi değil.”

TÜRKONFED Yönetim Kurulu Başkanı Tarkan Kadooğlu: “Adana’ya her 
gelişimizde sıcaklığıyla sorunları biraz daha unutuyoruz. ‘Adanalıyık 
ağam’ demekten mutluluk duyuyorum. Silahların sustuğu, barışın olduğu, 
anaların ağlamadığı, çocukların ölmediği, dostluğun galip geldiği bir 
dünya diliyorum.”

TÜRKONFED Yüksek İstişare Kurulu Başkanı Süleyman Onatça: “Umarım 
önümüzdeki yıllar, hukukun üstün ve demokrasinin sağlam olduğu bir 
ülke için herkesin çabası ile karşılaşırız.”

TÜSİAD Önceki Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Canan Başaran Symes: 
“ADSİAD’ın 25. yılını içtenlikle kutluyor, derneğin bugüne kadar büyük 
emeklerle elde ettiği başarılarının devamını diliyorum.”

CHP Adana Milletvekili Zülfikar İnönü Tümer: “Milletvekili olarak her zaman 
görevimizi yerine getirmeye gayret gösterdik. Üretime ve istihdama katkı 
sunan iş insanlarının destekçisi olmak zorundayız.”

Seyhan Belediye Başkanı Zeydan Karalar: “Adana özel bir kenttir. Ancak 
Adana’nın aşağıya inişi sürüyor. Kentimiz bunu hak etmiyor. Herkese 
çağrı yapıyorum. Gelin yatırım yapın, biz de belediye olarak size destek 
verelim. Ayrıca laik Cumhuriyeti, özgürlükçü demokrasiyi ve hukuku tesis 
etmemiz gerekiyor.”
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ADSİAD İLE ÇEYREK YÜZYIL

TÜRKIYE'NIN 
İLK 500 BÜYÜK 
SANAYI KURULUŞU 
ARASINDA YER ALAN 
ADSİAD ÜYESI SASA 
POLYESTER SANAYI 
A.Ş'NIN PLAKETI, 
TÜRKONFED BAŞKANI 
TARKAN KADOOĞLU 
TARAFINDAN MEHMET 
PEHLIVAN'A VERILDI. 

“ADSİAD’LA ÇEYREK 
YÜZYIL” ISIMLI 

BULUŞMADA, 
“TÜRKIYE’NIN İLK 500 
VE İKINCI 500 SANAYI 
KURULUŞU LISTESI’NE 

GIREN ADSİAD ÜYESI 
FIRMALAR ILE YENI 

ÜYELERE PLAKET 
VERILDI.

TÜRKIYE'NIN İKINCI 500 
BÜYÜK SANAYI KURULUŞU 

ARASINDA YER ALAN ADSİAD 
ÜYESI ZAHIT ALIMÜNYUM'UN 

PLAKETI, ADANA 
BÜYÜKŞEHIR BELEDIYE 

BAŞKANI HÜSEYIN SÖZLÜ 
TARAFINDAN ELIF BALBAY'A 

VERILDI. 

TÜRKIYE'NIN İKINCI 500 BÜYÜK 
SANAYI KURULUŞU ARASINDA 
YER ALAN ADSİAD ÜYESI KIVANÇ 
TEKSTIL'IN PLAKETI, CHP ADANA 
MILLETVEKILI ZÜLFIKAR İNÖNÜ TÜMER 
TARAFINDAN, HAKAN YENISOLAK'A 
VERILDI.
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ADSİAD İLE ÇEYREK YÜZYIL

”ADSİAD’LA ÇEYREK YÜZYIL” ADI VERILEN VE TÜRKIYE'NIN İLK VE İKINCI 
500 BÜYÜK SANAYI KURULUŞU ARASINA GIREN FIRMALARA PLAKET VERILEN 

TOPLANTI, RENKLI GÖRÜNTÜLERE SAHNE OLDU. TOPLANTIDA CHP ADANA 
MILLETVEKILI ZÜLFIKAR İNÖNÜ TÜMER, ADANA TICARET ODASI (ATO) MECLIS 
BAŞKANI TARKAN KULAK, ADSİAD BAŞKANI SÜLEYMAN SÖNMEZ, TÜRKONFED 
VE ADSİAD ÖNCEKI DÖNEM BAŞKANI SÜLEYMAN ONATÇA VE AGİAD BAŞKANI 

GÜLÜMSÜN ADALI TARAFINDAN, TÜRKONFED BAŞKANI TARKAN KADOOĞLU'NA 
PLAKET VERILDI. 

TÜRKIYE'NIN İLK 500 BÜYÜK SANAYI KURULUŞU 
ARASINDA YER ALAN ADSİAD ÜYESI TEMSA'NIN 
PLAKETI, TÜSİAD ÖNCEKİ DÖNEM YÖNETIM KURULU 
BAŞKANI CANSEN BAŞARAN SYMES TARAFINDAN 
MURAT DEMIRDÜZEN'E VERILDI.

TÜRKIYE'NIN İLK 500 BÜYÜK SANAYI 
KURULUŞU ARASINDA YER ALAN 

ADSİAD ÜYESI ADANA ÇIMENTO'NUN 
PLAKETI, ADANA VALI YARDIMCISI 

CENGIZ HOROZOĞLU VE ADSİAD 
BAŞKANI SÜLEYMAN SÖNMEZ 

TARAFINDAN, NUMAN TANSUĞ'A 
VERILDI.

TÜRKIYE'NIN İKINCI 500 BÜYÜK 
SANAYI KURULUŞU ARASINDA YER 
ALAN ADSİAD ÜYESI SEPAŞ'IN PLAKETI, 
SEYHAN BELEDIYE BAŞKANI ZEYDAN 
KARALAR TARAFINDAN SACIT ACIMIŞ'A 
VERILDI. 
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HAYATA DOKUNAN PROJELER

ADSİAD PROJELERİYLE 
HAYATA DOKUNUYOR

İSTIHDAMDAN MESLEKI EĞITIME,
GIRIŞIMCILIKTEN TOPLUMSAL HAYATA…

ADANA IŞ DÜNYASINI 
TEK BIR ÇATI ALTINDA 

DAHA GÜÇLÜ BIR 
SES HALINE GETIREN 
ADSİAD, BUGÜN 150 
ÜYESIYLE BÖLGENIN 

SORUNLARINI 
SADECE TESPIT 

ETMEKLE KALMIYOR, 
KENTIN, BÖLGESININ 

VE TÜRKIYE 
EKONOMISININ 

YÜKSEK KATMA 
DEĞERLI ÜRETIME 

GEÇMESI YÖNÜNDE DE 
ÖNEMLI PROJELERIN 

ALTINA IMZA ATIYOR.

Kurulduğu günden bu yana üye yapı-
sını genişletmeye ve sektörel olarak 
derinleşmeye dönük adımlar atan 
ADSİAD, aynı zamanda Adana ve 

çevre bölgeler için fayda sağlayacak projeler-
le de bir adım öne çıkıyor. Adana’nın kültür-
sanat dünyasının gelişmesine özel önem ve-
ren ADSİAD, gençlerin istihdamından mesleki 
eğitime, girişimcilikten KOBİ’lerin kurumsal-
laşmasına kadar pek çok alanda da toplan-
tı ve konferanslar gerçekleştiriyor. “Marka 
Okul Projesi”, “Adana İş Geliştirme Merkezi”, 
“Meslek Yolunda Genç Hayaller Projesi”, “En-
gel Tanımam, İşimin Başındayım” ve “Adana’nın 
Gelinleri” gibi projeler ise bu çalışmalara veri-
lebilecek en yakın örnekler arasında yer alıyor. 
Adana için yararlı her fikrin ve projenin yanında 
olacaklarını belirten ADSİAD Yönetim Kurulu Baş-
kanı Süleyman Sönmez, projelerin, bölgesinin li-
deri, ülkesinin örneği bir kente yakışan çalışmaları 
içerdiğini dile getirdi. Sönmez, “ADSİAD sadece iş 
dünyasına değil Adana’nın dünyaya tanıtım faaliyet-
lerinden, sporunun gelişmesine kadar her pence-
reden bu kente katkı koymanın çabası içerisinde. 
Adana'da yer alan tüm yerel yöneticilerle, odaları-
mızla ve STK'lar ile ortak çalışmalar yapıp her za-
man birlik ve beraberlik içerisinde olmaya devam 
edeceğiz” diyor. 

MESLEKİ EĞİTİM, ADSİAD’IN EN ÖNEMLİ 
GÜNDEMİYDİ
Adana’nın ve Türkiye’nin sorunlarının her zaman en 
yakın takipçisi olan ADSİAD, kurulduğu günden bu 
yana işsizlik, yetişmiş ara eleman eksikliği, kadın 
işgücü ve daha birçok konuda başarılı projeleriyle 
binlerce gencin yetişmesini sağladı. Adana Vali-
liği ve Adana İl Milli Eğitim Müdürlüğü ile birlikte 
2006-207 yıllarında başlattığı, Türkiye’ye örnek olan 
“Marka Okul Projesi”, özellikle sanayinin ara ele-
man sıkıntısının çözülmesi amacıyla başlatıldı. Bu 
proje sadece ara elaman sorununa değil, aynı za-
manda meslek liselerinde okuyan gençlerin sosyal-
kültürel aktivitelerle de yoğun bir biçimde tanışma-
sını sağladı. 
Türkiye’de mesleki okulların gelişmesine yönelik 
“Marka Okul Projesi”ni başlatarak, eğitime verdik-
leri desteği gösterdiklerini belirten ADSİAD Başkanı 

Süleyman Sönmez, bugüne kadar bu proje ile 500’e 
yakın gencin iş sahibi olduğunu da sözlerine ekledi. 
Meslek liselerinin tercih edilen okullar arasına 
girebilmesi için etkin eğitim programlarına sos-
yal aktivitelerin de eklenmesi gerektiğini vurgu-
layan ADSİAD önceki dönem Başkanı Süleyman 
Onatça da, “Marka Okul” olarak belirledikleri 
Karşıyaka Endüstri Meslek Lisesi'nin teçhiza-
tından öğrencilerin stajına, sosyal aktivitelerden 
diğer gereksinimlerine kadar katkı sağlayarak, 
okulun tercih edilen bir eğitim kurumu olma sü-
recini hızlandırdıklarını aktardı.

İŞGEM DÜNYAYA ÖRNEK OLDU
İstatistiklerin Türkiye’de işsizlik oranının en yüksek 
olduğu kentin Adana olduğunu gösterdiğinde tarih 
2004’ü gösteriyordu. Dönemin ADSİAD Başkanı 
Süleyman Onatça’nın KOSGEB, Dünya Bankası ve 
Başbakanlık Özelleştirme İdare Başkanlığı koor-
dinasyonunda, bilişim sektörünün bulundukları 
bölgelere yaptığı katkıları göz önüne alarak haya-
ta geçirdiği projenin de tarihi aynı zamanda. Yeni 
girişimcilerin iş kuracağı, gelişme sağlayacağı 
Türkiye’nin bilişim konulu ilk İş Geliştirme Mer-
kezi (İŞGEM) projesi, Adana İŞGEM böylece hayata 
geçirildi. Dünya Bankası tarafından dünyaya örnek 
proje olarak sunulan, Romanya’ya örnek gösterilen 
Adana İŞGEM sayesinde yeni ürünler geliştirilirken, 
genç girişimcilere de istihdam yaratıldı.   
874 bin TL hibe ile kurulan, bu paranın 160 bin TL’si 
vergi olarak devlete ödenen Adana İŞGEM, Adana 
vergi rekortmenleri listesinde ilk 100’e girdi. Ge-
çen 12 yılda, genç girişimcilerin yarattığı katma 
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değerden devlete ödenen vergi 8 milyon TL’yi 
aştı. Dünyada bir kişiye istihdam yaratmak için 
gerekli ortalama yatırım maliyeti 50 bin dolarken 
Adana İŞGEM’de bu rakam 5 bin doları geçme-
di. Bugüne kadar Adana İŞGEM’den 200’ü aşkın 
patron mezun oldu. Ortalama her yıl 200 istih-
dam sağlandı. Yeni girişimciler burada, eğlence 
merkezlerine oyun makine sistemleri, otobüs 
duraklarına araç takip sistemi, yerel yönetimlere 
muhasebe sistem yazılımları, hastane otomas-

yonları, CNC tezgah yazılımları, web 
tabanlı analitik bütçeleme yazılımı, 
epilasyon lazer sistemi gibi sayısız 
üretim gerçekleştirdi.
Dünya Bankası’nın Türkiye seminer-
lerine ev sahipliği yapan kurumlardan 
biri olan ADSİAD diğer taraftan iş sek-
töründe büyük eksikliği hissedilen ye-
tişmiş ara eleman sıkıntısını gün aşırı 
irdeleyerek, İŞKUR ortaklı bilgisayar 
destekli tasarım ve imalat eğitimi ile 
somut adımlar attı.

EĞİTİME VERİLEN ÖNEM HİÇ BİTMEDİ
Avrupa Birliği (AB) fonundan sağlanan 
200 bin avroluk rekor bir bütçe ile ken-
tin istihdam sorununa “Meslek Yolunda 

Genç Hayaller Projesi”ni hayata geçire-
rek katkı sağlayan ADSİAD, proje çerçevesinde ki-
şisel gelişim eğitimi ve mesleki eğitim olmak üzere 
iki ayrı alanda, Cad-Cam, kaynakçılık ile Serigrafi 
dallarında üç ayrı mesleki eğitim verildi. 18-25 yaş 
arasındaki lise mezunu uzun süreli işsiz gençlere 
yönelik olarak uygulanan proje ile işsizliğin temel 
etkenleri olan iş gücü arz ve talep tarafı arasındaki 
kurumsal iş birliğinin artırılması ile gençlerin is-
tihdam edilebilmeleri için kapasitelerin artırılması 
hedeflendi. Eğitimler sonundan kursiyerlere İş-Kur 
ve AB onaylı sertifikaları verildi. 

ENGELLİLER DE UNUTULMADI
Doğuştan ya da dış etmenlerden dolayı engelli ola-
rak hayatına devam etmek zorunda olan insanla-
rın ülke nüfusuna göre iş hayatında sadece yüzde 
0,5’lik dilimde yer alması ADSİAD’ı harekete geçir-
di. ADSİAD, Adana 5 Ocak Rotary Kulübü ve Adana 
Artı Özel Eğitim Gönüllüleri Derneği ile birlikte “En-
gel Tanımam, İşimin Başındayım” sosyal sorumlu-
luk projesini hayata geçirerek, engellilerin de umu-
du oldu. Engellilerin iş hayatına atılmasına olanak 
sağlayan ve örnek teşkil eden projenin meyveleri 
ise çok kısa sürede alındı. Proje ile iş dünyasına 
engellilerin daha çok istihdam edilmesine yönelik 
çağrı yapan ADSİAD Başkanı Süleyman Sönmez, 
Türkiye nüfusunda her 10 kişiden birinin engelli ol-
duğuna dikkat çekti. Projenin tüm toplumu ilgilen-
dirdiğini ve önemsenmesi gerektiğini vurgulayan 
Sönmez, "Tüm kesimler engelli bireylere duyarlı 
yaklaşmalı. Engellilerimizin Türkiye'deki her vatan-
daşla eşit haklara sahip olduğu unutulmamalıdır. 

Engelli bireylerimize suna-
cağımız iş imkânı onların 
toplum içindeki haklarına 
da saygı duyduğumuzun ka-
nıtı olacaktır" dedi. Engelli 
vatandaşlara rahat, huzurlu 
ve mutlu olabilecekleri ortamlar ve yeni fırsatlar 
sunmanın iş dünyasının sorumlulukları arasında 
yer aldığına dikkat çeken Sönmez, projenin sonuç-
landırıldığını ve bazı engellilerin işbaşı yaptığını an-
cak daha çok engelliye iş kapısı açılması gerektiğini 
kaydetti.

İLKLERİ BAŞARAN ADANA’NIN GELİNLERİ
Patenti ADSİAD’a ait olan bir başka proje ise ken-
tin kültürel hayatına ve hoşgörüsüne katkı sağ-
layan “I Love Adana” yani “Adana’yı Seviyorum”. 
ADSİAD’ın Altınoran Düşünce ve Sanat Platformu 
iş birliği ile hayata geçirdiği Adana’nın Gelinleri 
Projesi de bu doğrultuda meyvelerini verdi. Son 50 
yıllık zaman diliminde dünyanın farklı ülkelerinde 
yaşarken evlenip, Adana’ya gelen ve kentte ‘ilk’leri 
başarıp, Adanalı olan dokuz kadının hikâyesi kitap-
laştırılırken, fotoğraf kareleri de bir sergiye hayat 
verdi. ADSİAD Başkanı Süleyman Sönmez de, pro-
jenin Adana’yı, Adana konukseverliğini, kültürünü 
çok güzel bir şekilde ortaya koyduğunu belirterek, 
“Yüzyıllardır farklı kültürlerin bir arada, kardeşçe 
ve barış içinde yaşadığı güzel Adanamıza yakışır bir 
proje bu. Adanamızın yüzyıllar öncesinden bugünle-
re gelen ve yüzyıllar sonrasına artarak, büyüyerek 
devam edecek olan hoşgörü kültürüne çok değerli 
bir katkı sunacak” dedi.
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ÜYELERİMİZ

A. KENAN AKÇAY
OMS YAPI ENERJİ 

ABDULLAH HATIPOĞLU
ÖZEL ERKAN EĞİTİM KURUMLARI TİC. LTD. ŞTİ. 

ADNAN ŞENBAYRAK
ŞENBAYRAK OTOMOTIV

AHMET AYDIN
İPEK YOLU OPTIK VE SAAT

AHMET TUNAHAN KIVIRCIK
MATRAK TEKSTIL HEDIYELIK EŞYE İNŞ. VE TURIZM İTH. İHR. LTDI ŞTI. 

AKIN TOPAL
ANKA GERI DÖNÜŞÜM LTD. ŞTI. 

ALI KÜTÜK
AKPA-DIMAX-İPEK MOBILYA LTD. ŞTI 

ALI AHMET GÖKTAŞ
ZEKI GÖKTAŞ S.M.M.M BÜROSU 

ALI CAN YAMANYILMAZ
SASU SU VE TARIM ÜRÜNLERI GIDA TEKS. SAN. TIC. A.Ş. 

ALI RIZA ALGAN
ALGANLAR İNŞAAT TURIZM TIC. VE TAAH. LTD. ŞTI.

ATILLA MENEVŞE
PINAR MADENCILIK TUR. A.Ş. 

ATILLA SINMAZ
SINMAZ MÜHENDISLIK LTD.ŞTI

AYTAÇ ÖZELKÖSE
ÖZELKÖSE SIGORTA ARACILIK HIZMETLERI LTD. ŞTI. 

BARIŞ AVCI
KOBIGEM EĞITIM VE DANIŞMANLIK

BARIŞ KAAN EKMEN
EŞELIOĞLU HUKUK BÜROSU

BAYRAM AYCAN AKTÜRK
AKDENIZ ÖZEL EĞITIM ÖĞRETIM HIZMETLERI A.Ş 

BEKIR KEREM AYDOĞDU
AYDOĞDU GROUP

BURHAN TÜRKMENOĞLU
TÜRKMENOĞLU KIRTASIYE SAN. TIC. A.Ş

BÜLENT YAMAÇ
ELKA FUARCILIK

CAHIT BENLI
ADANA AMBARLARI TAŞIMACILIK TIC. SAN. LTD. ŞTI.

CAHIT SINMAZ
CAHİT SINMAZ İNŞAAT 

CAN ÖZBOZDOĞANLI
BÜRMAK ELEKTROSER LTD. ŞTI. 

CAN ULAŞTIRICI
EPAŞ DÖKÜM VE PLASTIK SAN. TIC. A.Ş 

CANAN ONATÇA DOLMUŞ
ONATÇA SIGORTACILIK HIZMETLERI 

CENGIZ BAKIMLI
SEYHAN DAĞITIM SAN. VE TIC. LTD. ŞTI. 

EMIN ÖZKANBAŞ
MERCAN AMBALAJ 

EMIR DEĞIŞMEZ	
AL-DE KIMYA SAN. GIDA TEM. İTH. İHR. LTD. ŞTI. 

ERDOĞAN ŞIRE
TEKNIK METAL ENDÜSTRI MALZ. TIC. VE SAN. A.Ş.

ERSIN ÖZDEMIR
GROSERI İHT. MAD. LTD. ŞTI.

EŞREF YELEKÇI
MIMKO AL. SAN. TIC. A.Ş.

FATIH ASAL
WAVIN TR PLASTIK SANAYI A.Ş.

FATIH KÖYLÜ
ADANA REKLAM İNŞ. OTOMOTIV LTD. ŞTI.

FATMA KIVILCIM İLİKÇİ
BOSSA T.A.Ş. 

FILIZ YALDIZ
UĞUR YALDIZ OTOMOTIV

GÖKHAN GÖMEÇ
FINIX ENERJI 

HALIL GÜNAYDIN
HALIL PETROL TURIZM ELEKTRIK ÜRETIM VE İLETIŞIM SAN. TIC. LTD. ŞTI 

HALIL ÖNDER
ÖNDER HAVUZ ARIT. MÜH. HIZ. LTD. ŞTI 

HASAN ADALI
ADALI HOLDING

HASAN ATICI
SEYHAN MAK. END. SAN. VE TIC. LTD. ŞTI. 

HASAN KIRMIZIDAM
KIRMIZIDAM GIDA VE TAR. TIC. LTD. ŞTI 

HASAN YALÇINKAYA 
ADANA ÇIMENTO SANAYI T.A.Ş.

İHSAN SAID ALACA
SILVERTURK İNTERNET TEKNOLOJİLERİ 

İLKER TIMUR ALIÇ
TIMUR İNŞAAT VE ÖZEL EĞITIM TIC. LTD. ŞTI. 

İLTER VARINLI
DÜNYA GÖZ AYAKTAN TEŞHİS VE TEDAVİ MERKEZİ A.Ş 

İSMAIL BACAKSIZLAR
BACAKSIZLAR MOTOR YENİLEME

İSMAIL SEFA ÖZLER 
GÜLEÇ VE GÜLEÇ NARENCIYE SER. TAH. SAN. LTD. ŞTI. 

İZZET ÖKSÜZKAYA
GÜNEP A.Ş. 

KADIR EKREN
ÖZKA KAYNAK SAN. VE TIC. A.Ş.

KAMIL DINÇER ÇELIK 
TEMSA GLOBAL SANAYI VE TICARET A.Ş.

KUBILAY ŞAHIN
ŞAHINOĞLU NAK. TAAH. TUR. TIC. LTD. ŞTI.. 

MEHMET ALI BILICI
BİLİCİ YATIRIM SAN. VE TİC. A.Ş. 

MEHMET ALI ÇETIN
ÇETİN KİMYA SAĞ. ARAÇ. GER. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ 

MEHMET ALTINSOY
ALTINSOY TELEK GÜVENLİK VE OPTİK SİS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

MEHMET EREL
TAVAŞ YEM SAN. VE TIC. A.Ş.

MEHMET KAHYALAR
FEHIMAN ECZANESI 

MEHMET SIMGE BAŞ
TEKBAŞ OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 

MEHMET NEDIM BÜYÜKNACAR
EXPEL İLAÇ SANAYI MAKINA TIC. LTD. ŞTI

MEHMET PEHLIVAN
PEHLIVAN REKLAM

MEHMET PEHLIVAN
SASA POLYESTER SANAYİ A.Ş.  

MEHMET TURAN ÖZER
ÖZER AVUKATLIK BÜROSU 

METE ÇALIKUŞU
ADANA BAROSU

MEVLÜT TANSEL ÜN
EMSAN ELEKTRIK PROJE TAAHHÜT VE TIC. A.Ş. 

MUHAMMED ŞIMŞEK
ŞIMŞEK TEKSTIL SAN. VE TIC. A.Ş. 

MURAT DILME
BÜROSAN OFIS MOBILYALARI İML. INŞ. ITH. IHR. SAN. TIC. A.Ş 

MURAT KARADUT
GENTEK ENERJI VE TEK. SAN. TIC. Ç.Ü

MUSTAFA AKALIN
AKALIN MAK.SAN.TIC.LTD.ŞTI. 

MUSTAFA ÖNCÜL
ÖNCÜL SEFA İLETIŞIM HIZMETLERI 

MUZAFFER EMIN YUMUŞAK 
AYSAN PAMUK YAĞ VE YEM SAN. TIC. A.Ş.

MUZAFFER ONATÇA
EMS PLASTIK BORU SIH. TES. MLZ. İML. İTH. İHR. SAN. VE TIC. PAZ. LTD. ŞTI

NACI KESKIN
NACI KESKIN YEMINLI MALI MÜŞAVIRLIK BÜROSU 

NAHIT ÇÖLGÜNEŞ
GÜNEY ALÜMINYUM

NIYAZI YÜKSEL
BÜROSEÇ BÜRO MOBILYALARI DEK. SAN. VE İTH. İHR.  TIC.LTD. ŞTI

NUMAN HULUSI TANSUĞ
TANSUĞ MAK. SAN. KOLL. ŞTI.

NURAN ZÖHRE
AVUKATLIK BÜROSU

OĞUZ AYHAN
PIRIL İNŞ. TIC. LTD. ŞTI.

OKTAY ÖZBIÇER
ŞANIVAR A.Ş.

OKTAY SEÇMEN
SEYHAN İDEAL ÇOCUK EĞITIM MERKEZI

OKTAY VURANKAYA 
ÇARE ECZANESI

OLCAY DEĞIRMENCI
DÖRTLER MOT. ARAÇ. TIC. LTD. ŞTI. 

ONUR KAHYALAR
GLORIA JEAN'S COFFEES 

RECAİ ONATÇA
ÜNSAL ÇIÇEKÇILIK 

REMZI ERÇELIK
TATLICI GÖNÜL KARDEŞLER 

RIFAT ÖZBIÇER
ÖZGÜR ENDÜSTRIYEL A.Ş.

SABRI KUYTU
SENA GIDA MAD. SAN. DAĞ. VE TIC. A.Ş. 

SACIT ACIMIŞ
SEPAŞ PLASTIK A.Ş.

SADIK BÜYÜKKARDEŞ
UR-SA PLASTIK AMBALAJ VE TEKSTIL A.Ş. 

SALIM AYDIN
GENÇLER KUYUMCU

SARP ANIL YÜKSEK
KONUT YAPI

SEDAT ERYÜREK
ERYÜREK MALI MÜŞAVIRLI

SEDAT GÜL 
ALTIN KOZA MIMARLIK 

SEFA NOYANER 
RUŞEN CIVATA 

SELAHIDDIN NAS
KILIKYA ŞALGAMLARI

SELÇUK TANSALAR 
TANSALAR TURIZM İNŞAAT

SEMRA BÜYÜKNISAN
NISAN ECZANESI

SERKAN GÖZEK
KIMTEKS TEKSTIL İNŞ. TIC. VE SAN. A.Ş.

SIDIKA UĞURLU GÜNGÖR
SERA PAZ. TIC. VE SAN. LTD. ŞTI. 

SÜHEYLA GERGIN
ANADOLUBANK 

SÜLEYMAN EMEN 
MENGERLER TICARET 

SÜLEYMAN GERDAN
GERMAKSAN MAK. SAN. LTD. ŞTİ. 

SÜLEYMAN ONATÇA
TOYOTA ONATÇA

SÜLEYMAN SÖNMEZ
SÖNMEZ TEKSTIL

SÜLEYMAN SÖNMEZLER
SÖNMEZLER TARIM MAKINALARI LTD. ŞTI. 

ŞABAN BAŞ
TARUÇ UÇAKLA İLAÇLAMA VE HAVA TAŞIMACILIĞI 

ŞAHIN MANGTAY
MAZLUM MANGTAY SONDACILIK TIC. SONDAJ BORU SANAYI

ŞEKIP KARAKAYA
SAMPAŞ BILIŞIM VE İLETIŞIM SISTEMLERI SAN. VE TIC. A.Ş. 

TANJU OLCAR
HFL ADANA HIRDAVAT VE MOBILYA DONANIMLARI SAN. VE TIC. LTD. ŞTI. 

TARKAN KULAK
KULAK İNŞ. TIC. VE SAN. A.Ş.

TUFAN ORAL
BORUSAN OTO SERVIS VE TICARET A.Ş.

TUNCAY DIKILITAŞ
ORMAN ÜRÜNLERI PAZ.

TUNCAY ERTEMALP
HIDROMAK İŞ MAK. VE YEDEK PARÇA SAN. TIC. LTD.ŞTI. 

TUNCAY GERDAN
GERMAKSAN MAK. SAN. LTD. ŞTI. 

TÜRKAN CERRAHOĞLU
NET GÜM. HAVAYOLU KARGO TAŞIMACILIĞI VE TIC. LTD. ŞTI. 

VEDAT GIZER
GIZERLER OTO. MOT. ARAÇ. PAZ. A.Ş. 

VEDAT UĞURLU
MALI MÜŞAVIRLIK-MUHASEBE 

YASEMIN TANIR	
AVUKATLIK BÜROSU 

YAŞAR COŞKUNTUNCEL
COŞKUNLAR A.Ş. 

YILDIRAY GIZIR
GIZIR AHŞAP İNŞ. TUR. SAN. TIC. A.Ş. 

YUSUF İKIKARDEŞ
İKIKARDEŞ OTOM. LTD. ŞTI. 

YÜKSEL YAVUZ
SEZGI AJANS YAYINCILIK LTD. ŞTI. 

YÖRÜK EFE ULUÇ
ADAMAR GROUP TARIM VE HAYVANCILIK LTD. ŞTI. 

ZAHIT BALBAY
ZAHIT ALÜMINYUM VE PLASTIK SAN. TIC. LTD. ŞTI. 

ZEYDAN KARALAR
A-TEKS MÜHENDISLIK TEKSTIL İNŞ. TURZ. MADENCILIK PAZ. İMALAT 
TAAHHÜT İÇ VE DIŞ TIC. LTD. ŞTI SAN. TIC. A.Ş.

ZEKI BAYKAM
KAMBETON LTD. ŞTI

ZEKİ KIVANÇ
KIVANÇ TEKSTIL SAN. VE TIC. A.Ş.


